
Protokół Nr XLII/10
z sesji Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach 

z dnia 23 marca  2010r.

W sesji udział wzięli - radni, zaproszeni goście - wg załączonych list obecności ( załącznik nr 1, nr 2, nr 3 , nr 4, nr 5 ).

Sesja rozpoczęła się  o godz. 1000  w sali nr 305 gmachu Urzędu Miejskiego w Czechowicach-Dziedzicach, Plac Jana Pawła II 1.
Proponowany  porządek obrad :

I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności sesji.

II. Przedstawienie porządku obrad Rady Miejskiej.

III. Przyjęcie protokołu z sesji Nr XLI/10 Rady Miejskiej z dnia 9 lutego 2010 r.

IV. Wystąpienia zaproszonych gości.

V. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
1) zmian w budżecie Gminy na rok 2010  – inicjatywa uchwałodawcza Burmistrza;
2) funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2011- inicjatywa uchwałodawcza Burmistrza;
3) zaciągnięcia kredytu długoterminowego na pokrycie deficytu budżetowego w 2010r.- inicjatywa uchwałodawcza Burmistrza;
4) ustalenia warunków oraz trybu postępowania o udzielenie dotacji w zakresie rozwoju sportu kwalifikowanego podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych- inicjatywa obywatelska;
5) określenia warunków i trybu finansowego wsparcia sportu kwalifikowanego na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice- inicjatywa uchwałodawcza Burmistrza;
6) zasad gospodarowania lokalami użytkowymi stanowiącymi własność Gminy Czechowice-Dziedzice lub będącymi w jej posiadaniu- inicjatywa uchwałodawcza Burmistrza;
7) sprzedaży nieruchomości położonej w Czechowicach-Dziedzicach w drodze przetargu ( ul. Wenecka) - inicjatywa uchwałodawcza Burmistrza;
8) sprzedaży nieruchomości położonej w Czechowicach-Dziedzicach w drodze przetargu ( ul. Radosna) - inicjatywa uchwałodawcza Burmistrza.
    VI.     Informacja Burmistrza o pracy w okresie międzysesyjnym.

  VII.      Informacja Burmistrza o realizacji uchwał Rady Miejskiej.

  VIII.    Wolne wnioski, zapytania i interpelacje radnych.

IX.     Sprawy  bieżące  Rady  Miejskiej, w tym rozpatrzenia wniosków z 

kontroli Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych w Czechowicach-Dziedzicach: 

- realizacji inwestycji i remontów w latach 2008-2009;

-finansów, etatów, zatrudnienia w latach 2008-2009,  

zgodnie z Planem pracy Komisji Rewizyjnej na 2010 rok.

  X.
   Zamknięcie sesji.

Sesja  rozpoczęła się o godz. 10,00 w  sali nr 305  gmachu Urzędu Miejskiego Pl. Jana Pawła II 1w Czechowicach-Dziedzicach. 

Ad.I.

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Kwaśny. Na podstawie listy obecności stwierdził  prawomocność sesji - obecnych 20 radnych, na 21 wg ustawowego składu Rady.

Ad.II.

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Kwaśny poinformował, że sesja została zwołana z jego inicjatywy pismem Nr BRM.0052-3/10 z dnia 5 marca 2010r. w związku z  pismem Burmistrza Nr OR.0114-9/10 z dnia 5 marca 2010r. 

Następnie Przewodniczący RM Marek Kwaśny odczytał proponowany porządek 
sesji. 
Burmistrz pismem Nr OR.0114-11/10 z dnia 12 marca 2010r. zwrócił się z prośbą o poszerzenie porządku sesji o projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Czechowice-Dziedzice. 

Burmistrz pismem Nr OR.0114-14/10 z dnia 22 marca 2010r.wystąpił o poszerzenie porządku sesji  o projekt uchwały w sprawie udzielenia przez Gminę Czechowice-Dziedzice pomocy finansowej  w formie dotacji celowej dla Powiatu Bielskiego, przeznaczonej na wykonanie w 2010r. zadań inwestycyjnych na drogach powiatowych na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice.
Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Kwaśny zaproponował wprowadzenie ww. projektów uchwał w pkt V. jako kolejne ppkt  9 i 10. Przeprowadził  głosowanie zmiany porządku sesji: za- 19, przeciw-0, wstrzymujących się-0, 
przy 19 głosujących.

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Kwaśny przeprowadził głosowanie przyjęcia zmienionego porządku sesji w pkt.V. przez dodanie ppkt 9 i 10: 
za- 19, przeciw-0, wstrzymujących się-0, przy 19 głosujących.

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach przyjęła zmieniony w pkt V. porządek sesji poszerzony o :

9) projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Czechowice-Dziedzice,
10)projekt uchwały w sprawie udzielenia przez Gminę Czechowice-Dziedzice pomocy finansowej  w formie dotacji celowej dla Powiatu Bielskiego , przeznaczonej na wykonanie w 2010r. zadań inwestycyjnych na drogach powiatowych na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice.

Przewodniczący RM  Marek Kwaśny zaproponował  do pomocy w liczeniu głosów podczas sesji następujących radnych : Franciszka Foltyna  i Bolesława Jonkisza.
Ad.III.

Protokół z ostatniej sesji Rady Miejskiej  był do wglądu w Biurze Rady Miejskiej, nie zgłoszono uwag.

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Kwaśny poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z sesji Rady Miejskiej z dnia 9 lutego2010 r. : 

za- 19, przeciw-0, wstrzymało się-0, przy 19 głosujących.

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach przyjęła Protokół Nr XLI/10 z sesji Rady Miejskiej  z dnia 9 lutego 2010r.

Ad.IV. 
W tym punkcie głos zabrał przybyły na sesję Poseł na Sejm RP Stanisław Szwed. Podziękował Przewodniczącemu Rady Miejskiej za stałe zapraszanie go na obrady Rady Miejskiej, niestety z powodu nawału zajęć w związku z pełnioną funkcją nie może brać udziału we wszystkich sesjach RM.
Stanisław Szwed poinformował o sytuacji bezrobocia w Powiecie Bielskim, jako Przewodniczący Powiatowej Rady Zatrudnienia. Sytuacja na rynku pracy na początku lutego 2010r.  :  bezrobocie w kraju przeciętnie wynosiło 13 %, lecz są regiony, gdzie bezrobocie wynosi ok. 30 %. Na terenie Powiatu Bielskiego bezrobocie na koniec stycznia wynosiło 10,1 %, miasto Bielsko-Biała- 6,2 %. W Czechowicach-Dziedzicach  na koniec stycznia zarejestrowanych było 1700 osób bezrobotnych, w lutym przybyło 40 osób. PUP prowadzi aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu. Są to:

-dodatki aktywizacyjne, staże, szkolenia, dotacje z Europejskiego Funduszu Społecznego na uruchomienie miejsca pracy.  Wielkość środków na dotacje dla podmiotów gospodarczych na 2010r. rok wynosi 700 mln zł. Wnioskodawca  może otrzymać maksymalnie 18.000 zł dotacji na rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej lub utworzenia nowego miejsca pracy przez podmiot gospodarczy już działający. Ponadto z ww. Funduszu płacone są staże absolwenckie- pracodawca zatrudniający absolwenta otrzymuje refundację w wys.120 %  zasiłku dla bezrobotnego. Jest duże  zainteresowanie aktywnymi  formami zatrudnienia. W 2009r. 46 osób bezrobotnych z Gminy Czechowice-Dziedzice  skorzystało z dotacji na uruchomienie miejsca pracy. Każda osoba otrzymująca dotację z PUP, czy refundację musi dokładnie rozliczyć się z otrzymanych środków finansowych. Osoby, które skorzystały ze szkoleń i kursów znalazły  zatrudnienie.

Następnie Poseł Stanisław Szwed poinformował o swojej pracy w Parlamencie RP. W sierpniu 2008 roku złożył projekt nowelizacji ustawy o ochronie roszczeń pracowniczych w razie niewypłacalności pracodawcy, który zakładał zmianę przepisów art. 43 i stanowił przejściową regulację pozwalającą Funduszowi Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych na wypłatę świadczeń w wypadkach, gdy roszczenia pracownicze byłego pracownika nie zostały zaspokojone -mimo wyroków sądowych przeciwko pracodawcy -ani przez byłego niewypłacalnego pracodawcę, ani przez syndyka czy likwidatora.  Osoba taka mogła w terminie do dnia 30 czerwca 2007 roku wystąpić z pisemnym wnioskiem do kierownika Biura Terenowego Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych o wypłatę świadczeń ze środków Funduszu. Projekt zakładał zniesienie tego terminu. Po 1,5 roku pracy udało się przyjąć dobre rozwiązanie dla osób, którym odmówiono prawa do wypłaty. Tworząc nowa ustawę dążono do przywrócenia terminu do wypłaty świadczeń pracowniczych z Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych. Ustawa została przyjęta jednomyślnie. Teraz trafi do Senatu. Nowelizacja ustawy z lipca 2006 r. wprowadziła do ustawy art. 43. Przepis ten umożliwiał wypłatę świadczeń w przypadkach dochodzenia roszczeń.

Warto przypomnieć, że w tym czasie, w 2007 r. przewidywano, że koszty wynikające z tego artykułu przejściowego będą na poziomie 22 mln zł. Jednak, tak jak powiedziano, z przyczyn niezawinionych przez pracowników odmówiono udzielenia pomocy czy wypłaty pieniędzy prawie 255 osobom - była to kwota 1600 tys. zł tylko w roku 2007.
Pojawił się więc pomysł, aby tę kwestię jeszcze raz uregulować i padła propozycja, aby zmienić ten zapis mówiący o 30 czerwca 2007 r. jako o ostatecznym terminie. Pierwsze stanowisko strony rządowej wobec tego projektu było negatywne. Jednak  strona rządowa zgodziła się z tym, że trzeba ten problem rozwiązać, jako że nie wynikał on z winy osób, które straciły pracę i możliwość odzyskania zarobków. Na bazie poselskiego projektu przygotowano więc nową propozycję nowelizacji ustawy o trochę innym tytule, dotyczącą jednak tej samej materii, a mianowicie projekt ustawy o przywróceniu terminu do wypłaty świadczeń pracowniczych z Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych. Ważnym rozwiązaniem jest to, że nie określa się  tutaj terminu, do którego trzeba się będzie zgłaszać z takimi roszczeniami, ale będą obowiązywały normalne przepisy związane z Kodeksem pracy, zgodnie z którymi pracownicy mogą występować z roszczeniami w stosunku do funduszu przez 10 lat. To jest dobre rozwiązanie. Problemem było to, w jaki sposób do tych osób dotrzeć, żeby miały one świadomość, że mogą jeszcze raz zwrócić się do Funduszu o zaspokojenie ich roszczeń. W projekcie poselskim był zapis, 
który zobowiązywał fundusz do pisemnego powiadomienia tych osób. Doszli jednak do wniosku, że z tych przyczyn, o których mówiono, jest problem z adresami, może to być trudne do zrealizowania. Zrezygnowano więc z tego zapisu, licząc na to, że przez szeroką akcję informacyjną ta wiadomość dotrze do osób, którym odmówiono tego prawa.

Środki funduszu są zagwarantowane, bo były już wcześniej przewidywane na zaspokojenie tych roszczeń. Ta ustawa umożliwi skorzystanie z tych zapisów.

Poseł Stanisław Szwed w lutym  uczestniczył w sesji rady gminy Węgierska Górka, gdzie przedstawił aktualne prace w Parlamencie i zapoznał się z problemami, które przedstawili radni. Jednym z problemów, które zostały poruszone była sprawa zanieczyszczenia środowiska min. kwestia wprowadzenia tzw. podatku śmieciowego.  Poseł zobowiązał się do złożenia w tej sprawie interpelacji. 
Poseł Stanisław Szwed podczas  posiedzenia Sejmu w  marca 2010 r. w swoim przemówieniu wystąpił o zmianę ustawy o świadczeniach rodzinnych. Zgodnie z ustawą z dnia 28 listopada 2003 o świadczeniach rodzinnych zapomogę z tytułu urodzenia dziecka otrzymywały kobiety, które potwierdziły opiekę medyczną nie później niż od 10 tygodnia ciąży.  Wielu kobietom, które nie posiadały odpowiedniego zaświadczenia, odmówiono prawa do zapomogi z tytułu urodzenia dziecka. Sejm zmienił zasady przyznawania becikowego i zlikwidował nieżyciowe obowiązki, które blokowały wypłatę zapomogi.
Poseł Stanisław Szwed wystąpił także w sprawie regulacji prawa geologicznego. 
Poseł  Stanisław Szwed  działa w :

-Podkomisji nadzwyczajnej do rozpatrzenia poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

-Podkomisji nadzwyczajnej do rozpatrzenia rządowych projektów ustaw: o łagodzeniu skutków kryzysu ekonomicznego dla pracowników i przedsiębiorców ; o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych 

nadzwyczajna do rozpatrzenia poselskich projektów ustaw: o zmianie ustawy o negocjacyjnym systemie kształtowania przyrostu przeciętnych wynagrodzeń u przedsiębiorców oraz o zmianie innych ustaw; o negocjacyjnym systemie ustalania przyrostu wynagrodzeń u przedsiębiorców oraz o zmianie niektórych innych ustaw, nadzwyczajnej do rozpatrzenia pilnego rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych oraz ustawy - Prawo bankowe  oraz poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych oraz o umorzeniu składek emerytalno-rentowych 

-Komisji Nadzwyczajnej do spraw zmian w kodyfikacjach

-Podkomisji nadzwyczajnej do rozpatrzenia projektów ustaw o zmianie ustawy - Kodeks pracy 

-Podkomisji nadzwyczajnej do rozpatrzenia projektów ustaw o zmianie ustawy - Kodeks rodzinny i opiekuńczy
-Podkomisji stałej do nowelizacji Kodeksu pracy oraz Kodeksu postępowania administracyjnego.
Korzystając z obecności na sesji Rady Miejskiej, w związku ze zbliżającymi się Świętami Wielkanocnymi Poseł Stanisław Szwed złożył życzenia  radnym i ich rodzinom, Burmistrzowi i wszystkim pracownikom Urzędu Miejskiego, przedstawicielom jednostek pomocniczych, a także obecnym podczas sesji.

Następnie głos zabrał Członek Zarządu Powiatu Bielskiego Stanisław Pięta. W związku z pilnymi obowiązkami nie może uczestniczyć w dalszej części sesji, gdy omawiany będzie projekt uchwały dotyczącej zmian w budżecie gminy na 2010r. w którym Burmistrz proponuje autopoprawkę związaną ze zmianą przeznaczenia kwoty 707.000 zł na remonty dróg powiatowych na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice. Zaapelował do radnych o przyjęcie wspomnianej propozycji zmian w budżecie gminy. Poinformował, że temat budowy ronda przy ul.Bestwińskiej-Legionów na dziś trzeba niestety odłożyć, ze względu na brak dofinansowania ze środków zewnętrznych. Na pewno Powiat Bielski będzie w dalszym ciągu zabiegał o pozyskanie środków zewnętrznych na budowę ronda w ul.Bestwińskiej-Legionów z tzw. schetynówek- narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. W uzgodnieniu z Burmistrzem Czechowic-Dziedzic proponuje się przeznaczenie kwoty 707.000 zł na inne sprawy związane z remontami dróg; m.in. przebudowa ul. Narutowicza. Remont ul. Narutowicza jest wyceniony. Wykonany jest  projekt  przebudowy ww. ulicy. Po przetargu okaże się ile pieniędzy pozostanie do rozdziału z kwoty 707.000 zł.
Powiat chciałby, aby z pozostałej kwoty wykonać remont: część ul. Zamkowej, fragment ul. Górniczej  na odc. od tzw. familoków , tam gdzie był wymieniony wodociąg. Musi to być przygotowane i potem przedstawione na komisjach RM.

W br. Powiat Bielski realizować będzie remont schodów- zejścia z wiaduktu w ul.Traugutta na peron II.  W zakresie remontów dróg powiat będzie realizował w pierwszej kolejności tam, gdzie jest najpilniejsza potrzeba naprawy. Dodał, że na terenie naszej gminy powiat administruje siecią dróg  dł.75 km.

Stanisław Marszałek Przewodniczący ZO „Czechowice-Górne” zgłosił pilną potrzebę naprawy ul.Mazańcowickiej, której stan w niektórych miejscach jest tragiczny, wprost nieprzejezdny. Sprawa była zgłaszana do starostwa  od 3 lat, lecz bez skutku.  Obecny stan ww. drogi jest nie do przyjęcia na odc. między stawami. Dodał, że droga ta jest jeszcze na gwarancji i należy to wykorzystać. Wykonawca powinien naprawić złej jakości robotę.
Stanisław Pięta poinformował, że 24.03. jest spotkanie z wykonawcą remontu drogi w ul. Mazańcowickiej, któremu znana jest  sprawa poprawy nawierzchni  w ramach gwarancji. Istotnie obecny stan drogi jw. jest nie do zaakceptowania.

Radny Stanisław Wojciech poruszył sprawę budowy ronda na skrzyżowaniu ul. Traugutta z ul. Narutowicza. Zapytał, kiedy będzie gotowy projekt przebudowy tego skrzyżowania. Radny uważa, że jest to jedno z newralgicznych miejsc  komunikacyjnych w mieście i wymaga zmiany, aby usprawnić ruch.

Zgłosił konieczność naprawy ul.Mazańcowickiej na odc. od ul.Zaplecze do ul.Bielskiej. Odcinek tej drogi jest praktycznie nieprzejezdny.

Stanisław Pięta poinformował, że  projekt przebudowy skrzyżowania ul.Tragutta z ul.Narutowicza jest w trakcie realizacji.

Jeśli chodzi o naprawę ul.Mazańcowickiej będzie to sukcesywnie realizowane, 

Stanisław Wojciech zapytał, kiedy będzie projekt budowy ronda w ul.Traugutta?

Stanisław Pięta wyjaśnił, że projekt  przebudowy skrzyżowania ul.Traugutta z ul.Narutowicza będzie wykonany po dopełnieniu formalności. Jest decyzja wojewody o konieczności sporządzenia raportu środowiskowego, co przesuwa w czasie opracowanie projektu. Są sprawy niezależne od powiatu. Wykonawca  budowy ronda zostanie wyłoniony w drodze przetargu zgodnie z ustawą 

o zamówieniach publicznych.
Radny Bogusław Kopeć  zgłosił fatalny stan nawierzchni  ul.Bielskiej 
w kierunku Landeka. Kiedy powiat podejmie  się remontu tej drogi? Czy właściciele pojazdów mają masowo występować do firmy ubezpieczeniowej 
o odszkodowania za zniszczone pojazd z powodu przejazdu przez drogę 
z licznymi wybojami i dziurami?

Kolejna sprawa dot. przycięcia gałęzi, które  wchodzą w gabaryty dróg . Mimo zgłoszenia sprawy powiat nic w tym zakresie nie zrobił. Jedyne dobrze oceniane przez radnego i mieszkańców jest wykonanie  przez Powiat Bielski mostu 
w ul. Długiej. Most ten został zrobiony dobrze i tanio. Pozostałe sprawy będące w gestii powiatu pozostawiają wiele do życzenia, mimo obietnic przedstawicieli powiatu.

Stanisław Pięta poinformował, że stara się nie obiecywać, ale realizować przyjęte na siebie zadania. Stwierdził, że powiat zdecydował, że zaczynać się będzie te zadania, które mają największe obciążenie w ruchu drogowym.   Ul.Bielska do Landeka do takiej drogi należy i będzie remontowana. Zostanie wykonany odcinek  do granicy z Mazańcowicami. Powiatu nie stać na realizację całości zadania. Są starania, aby w miarę sprawiedliwie lokować pieniądze tam, gdzie jest największe obciążenie ruchem drogowym.
Radny Damian Żelazny podziękował Stanisławowi Pięcie za załatanie dziur 
w nawierzchni ul.Legionów od ul.Waryńskiego do granicy z Gminą Goczałkowice-Zdrój. Zapytał, czy Powiat Bielski ma opracowany harmonogram remontów dróg na terenie naszej gminy na 2010r.?  Jeśli jest opracowany takowy harmonogram to prosi o jego przedłożenie do BRM. Jeśli nie ma  harmonogramu to zaapelował o jego sporządzenie, aby było wiadomo, jakie drogi i kiedy będą remontowane w naszej Gminie przez powiat.

Stanisław Pięta poinformował, że harmonogram remontów dróg powiatowych na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice jest opracowany. Zaczęto od łatania dziur na drodze o największym natężeniu ruchu, od ul.Legionów. Dalej konsekwentnie będą remontowane inne drogi w złym stanie o największym natężeniu ruchu.
Przewodniczący RM Marek Kwaśny podziękował Stanisławowi Pięcie za informację o sprawach dot. dróg powiatowych na terenie naszej Gminy. Następnie przystąpił do realizacji kolejnych punktów porządku sesji.

Ad.V.

1) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2010  – inicjatywa uchwałodawcza Burmistrza. 
Projekt uchwały omówiła Skarbnik Miasta Krystyna Wiącek. Poinformowała, że
w projekcie niniejszej uchwały proponuje się dokonać zmian w budżecie Gminy:

DOCHODY:

Zmniejsza się dochody o kwotę –   85 502 zł

Zgodnie z pismem Ministra Finansów z dnia 09.02.2010r. zmniejsza się dochody w dziale 758 Różne rozliczenia, część oświatową subwencji ogólnej 
o kwotę 85 502 zł. 

Zwiększa się dochody o kwotę –   632 636 zł

Zgodnie z pismem Starosty Bielskiego z dnia 12.01.2010r. zwiększa się dochody z tytułu dotacji w dziale 710 Działalność usługowa o kwotę 13 077 zł na zadania w zakresie zasobu geodezyjnego.

Zwiększa się dochody w dziale 852 Pomoc społeczna, z tytułu wpływów ze zwrotów dotacji z zadań zleconych w latach poprzednich, wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych w nadmiernej wysokości o kwotę 50 zł. 

W związku likwidacją Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, wynikającą z obowiązujących przepisów i koniecznością wprowadzenia do budżetu Gminy przychodów zaplanowanych w ramach tegoż funduszu, zwiększa się dochody w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, wpływy z usług o kwotę 5 000 zł,  wpływy z różnych opłat o kwotę 330 000 zł, grzywny i inne kary pieniężne od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych o kwotę 15 000 zł. Ponadto wprowadza się środki GFOŚiGW niewykorzystane w 2009r., a więc zwiększa się dochody z tytułu wpływów 
z różnych dochodów o kwotę 209 509 zł.  

W związku z umową darowizny zawartą w dniu 24.02.2010r. pomiędzy firmą  VERTEX a Gminą Czechowice – Dziedzice  na dofinansowanie przebudowy 
ul. Zabiele proponuje się  zwiększyć dochody majątkowe w dziale 600 Transport 
i łączność o kwotę 60 000 zł. 

WYDATKI:

Zmniejsza się wydatki o kwotę –  85 502 zł

W związku ze zmniejszeniem części oświatowej subwencji ogólnej, proponuje się zmniejszyć wydatki majątkowe w dziale 801 Oświata i wychowanie, rozdz. 801 Szkoły podstawowe o kwotę 85 502 zł, zadanie „Zmiana sposobu użytkowania poddasza w SP Nr 2 przy ul. Węglowej w Czechowicach-
Dziedzicach wraz z wykonaniem termomodernizacji budynku szkoły”. Zadanie to jest zaplanowane do realizacji w latach 2010 – 2011. Środki o które zmniejszono wartość zadania w 2010r. zostały dodane w 2011r., a więc wartość zadania pozostała bez zmian.

Zwiększa się wydatki o kwotę –  1 153 916 zł

W związku z przyznaniem dotacji ze Starostwa Powiatowego w Bielsku – Białej, proponuje się zwiększyć wydatki bieżące w dziale 710 Działalność usługowa, rozdz. 71013 Prace geodezyjne i kartograficzne (nieinwestycyjne) 
o kwotę 13 077 zł z przeznaczeniem na opracowania geodezyjno – kartograficzne.

Zwiększa się wydatki w dziale 852 Pomoc społeczna,rozdz. 85295 Pozostała działalności o kwotę  50 zł z tytułu zwrotów dotacji z lat poprzednich  
w zakresie zadań zleconych.

W związku likwidacją Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz koniecznością wprowadzenia do budżetu Gminy wydatków zaplanowanych w ramach GFOŚiGW, zwiększa się wydatki bieżące w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdz. 90002 o kwotę 
242 000 zł z przeznaczeniem na wywóz azbestu, zbiórkę odpadów niebezpiecznych, wielkogabarytowych,  rekultywację składowiska odpadów, odbiór odpadów komunalnych, opróżnianie zbiorników bezodpływowych, rozdz. 90003 Oczyszczanie miast i wsi o kwotę 94 509 zł z przeznaczeniem na likwidację dzikich wysypisk - 60 000 zł, oczyszczanie miasta  – 34 509 zł, rozdz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach o  kwotę 160 000 zł 
z przeznaczeniem na waloryzację zieleni Dużego Parku -120 000 zł, wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych drzew -20 000 zł renowację zieleni miejskiej – 
20 000 zł, rozdz. 90020 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków 
z opłat produktowych o kwotę 12 000 zł z przeznaczeniem na zbiórkę odpadów niebezpiecznych, 
rozdz. 90095 Pozostała działalność o kwotę 51 000 zł 
z przeznaczeniem na edukacje ekologiczną, propagowanie działań proekologicznych, wykonywanie interwencyjnych analiz i prac w przypadku wystąpienia zagrożenia w środowisku, wspomaganie systemów kontrolno – pomiarowych, inne zadania służące ochronie środowiska. 

W związku z wpłatą Firmy VERTEX w wysokości 60 000 zł przeznaczoną na dofinansowanie zadania: „Przebudowa ul Zabiele na odcinku 300m od ul. Bestwińskiej” zwiększa się wydatki majątkowe w dziale 600 Transport 
i łączność, rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne o w/w kwotę. 

Na wniosek Dyrektora Administracji Zasobów Komunalnych, w związku 
z planowaną pożyczką na realizację programu ograniczenia niskiej emisji 
w Gminie Czechowice- Dziedzice, proponuje się zwiększyć wydatki w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdz. 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu o kwotę 521 280 zł z przeznaczeniem na wymianę starych źródeł ciepła na nowe w ilości 80 sztuk (30 kotłów gazowych 
i 50 kotłów węglowych).  

Przeniesienia pomiędzy działami i rozdziałami po stronie wydatków:                   

Na wniosek Naczelnika Wydziału Spraw Obywatelskich Burmistrz proponuje zmniejszyć wydatki bieżące w dziale 801 Oświata i wychowanie, rozdz. 80195 Pozostała działalność o kwotę 4 140 zł –środki przeznaczone na wypłatę stypendiów, zwiększyć wydatki bieżące w dziale 926 Kultura fizyczna 

i sport, rozdz. 92695 Pozostała działalność o w/w kwotę z przeznaczeniem na jednorazowe nagrody Burmistrza w zakresie sportu. 

Ponadto proponuje się zmniejszyć wydatki bieżące w dziale 926 Kultura fizyczna i sport, rozdz. 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 
o kwotę   11 000 zł, zwiększyć wydatki bieżące w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdz. 85412 Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży o w/w kwotę.

W wyniku przeprowadzenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w 2010r. przez organizacje pozarządowe powstały niewykorzystane środki w zakresie kultury fizycznej i sportu, środki te zostaną przeznaczone na organizację  wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej.

Zgodnie z Uchwałą Zebrania Wiejskiego w Ligocie proponuje się w dziale 750 Administracja publiczna, rozdz. 75095 Pozostała działalność zmniejszyć wydatki bieżące o kwotę 40 160 zł, zwiększyć wydatki majątkowe w dziale 600 Transport i łączność, rozdz. 60014 Drogi publiczne powiatowe o kwotę 33 800 zł z przeznaczeniem na budowę chodnika w ciągu ul. Czechowickiej, zwiększyć wydatki bieżące w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdz. 92195 Pozostała działalność o kwotę 5 000 zł z przeznaczeniem na organizację dożynek, w dziale 926 Kultura fizyczna i sport, rozdz. 92695 Pozostała działalność zwiększyć wydatki bieżące o kwotę 1 360 zł z przeznaczeniem 

na organizację imprez i turniejów sportowych. 

Na wniosek Przewodniczącego Zarządu Osiedla „Tomaszówka” proponuje się zmniejszyć wydatki bieżące w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdz. 92195 Pozostała działalność o kwotę 1 000 zł, zwiększyć wydatki bieżące w dziale 926 Kultura fizyczna i sport, rozdz. 92695 Pozostała działalność o w/w kwotę z przeznaczeniem na imprezę sportową.

W związku z otrzymaną dotacją na wydatki w dziale 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
, rozdz. 75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa, proponuje się przesunąć środki w wysokości 6 400 zł 

na dział 750 Administracja publiczna, rozdz. 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) z przeznaczeniem na zapłatę mediów. 


Zgodnie z Uchwałą Zebrania Wiejskiego w Zabrzegu Burmistrz proponuje zmniejszyć wydatki bieżące w dziale 600 Transport i łączność rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne o kwotę 33 640 zł, zwiększyć wydatki majątkowe 
w rozdz. 60014 Drogi publiczne powiatowe o w/w kwotę z przeznaczeniem na zadanie: „Budowa chodnika w ciągu ul. Miliardowickiej”. 


Przeniesienia w ramach rozdziału:

 Na wniosek Naczelnika Wydziału Zarządzania Kryzysowego proponuje się w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdz. 754 12 Ochotnicze straże pożarne zmniejszyć wydatki bieżące (dotacje bieżącą dla OSP Zabrzeg) o kwotę 11 000 zł, zwiększyć wydatki majątkowe o w/w kwotę z przeznaczeniem na dotację na zakup pompy szlamowej dla OSP Zabrzeg. 

Zgodnie z Uchwałą Zebrania Wiejskiego w Zabrzegu proponuje się w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdz. 75412 Ochotnicze straże pożarne zmniejszyć wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 13 000 zł, zwiększyć dotację dla OSP Zabrzeg o w/w kwotę z przeznaczeniem na remonty.

W dziale 921  Kultura i ochrona dziedzictw narodowego, rozdz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby zmniejszyć wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 5 000 zł, zwiększyć dotację dla Miejskiego Domu Kultury o w/w kwotę z przeznaczeniem na działalność Zespołu Regionalnego Zabrzeg.

Zgodnie z Uchwałą Zebrania Wiejskiego w Ligocie Burmistrz proponuje w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdz. 75412 Ochotnicze straże pożarne zmniejszyć wydatki bieżące (dotacje) o kwotę 20 000 zł, zwiększyć wydatki majątkowe o w/w kwotę z przeznaczeniem na zadanie: „Termomodernizacja budynku OSP Ligota”.

Zmiany w załączniku Nr 11 „Plan przychodów i wydatków rachunku dochodów własnych na 2010r.

Wprowadza się środki pieniężne niewykorzystane w roku 2009 i zwiększa się wydatki bieżące o wprowadzoną kwotę.
Zmiany w załączniku Nr 13 ”Szczegółowe zestawienie przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym na 2010 rok”.

Wprowadza się środki pieniężne niewykorzystane w roku 2010, zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 377 286 zł z przeznaczeniem na zapłacenie zeszłorocznego, nieterminowo wykonanego zlecenia oraz na weryfikację danych ewidencji gruntów i budynków dla części obszaru Gminy, zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 25 000 zł z przeznaczeniem na zakup macierzy dyskowej do przechowywania danych elektronicznych zasobu geodezyjno – kartograficznego.
Ponadto Krystyna Wiącek poinformowała o  autopoprawkach do projektu uchwały jw. Pierwsza dotyczy wniosku Dyrektora ZOPO – otrzymano środki finansowe ze Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego z programu Ministerstwa Edukacji Narodowej pn.”Radosna szkoła” dla dwóch szkół : Zespół Szkół 
w Zabrzegu i Szkoła Podstawowa Nr 2 w Ligocie. 
W  § 7 projektu uchwały jw. Burmistrz proponuje zmniejszenie wydatków w Dziale 801 Oświata i wychowanie  o kwotę 177.128 zł, wydatki bieżące – wynagrodzenia i składki naliczane od wynagrodzeń ( tzw. 13-tki)

Rozdz. 80101 Szkoły podstawowe- o kwotę 56.182 zł

Rozdz. 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych o kwotę 1.270 zł,

Rozdz.80104 Przedszkola o kwotę 59.749 zł

Rozdz. 80110 Gimnazja o kwotę 45.691 zł

Rozdz.80114 Zespoły obsługi ekonomiczno- administracyjne szkół o kwotę 6.132 zł

Rozdz. 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli o kwotę 80 zł

Rozdz.80148 Stołówki szkolne o kwotę 3.836 zł

Rozdz.80195 Pozostała działalność o kwotę 4.188 zł.

Zwiększa się wydatki 
w dziale Oświata i wychowanie o kwotę 173.527 zł

Wydatki majątkowe  na „Utworzenie szkolnego placu zabaw w SP Nr 2 
w Ligocie” – 110.353 zł i  „Utworzenie szkolnego placu zabaw w Zespole Szkół w Zabrzegu”-63.174 zł.

W dziale 750 Administracja publiczna o kwotę 5.861 zł, a nie jak 
w pierwotnym projekcie  uchwały 6.400 zł.

Skarbnik Miasta Krystyna Wiącek podała, że w ramach autopoprawek do  projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2010 rok  dokonuje się przeniesień pomiędzy zadaniami inwestycyjnymi i dodanie § 9 do projektu ww. uchwały. 
W dziale 600 rozdz.60014 Drogi publiczne powiatowe zmniejsza się kwotę na  zadanie pn. Przebudowa drogi powiatowej ul.Bestwińskiej wraz z przebudową skrzyżowania z drogą powiatową  ul.Legionów ( budowa ronda) o kwotę 145.550 zł, a wprowadza się: projekt budowlany na przebudowę drogi powiatowej Landek-Ligota-Mazańcowice- Stare Bielsko z kwotą 34.000 zł,

Projekt budowlany drogi powiatowej ul.Traugutta w Czechowicach-Dziedzicach wraz z przebudową skrzyżowania z ul.Drzymały i ul.Narutowicza na rondo z kwotą 65.550 zł.
Projekt budowlany na budowę chodnika w ciągu drogi powiatowej ul.Legionów z kwotą 46.000 zł . Pozostałą  kwotę zaplanowaną  przeznaczyć na remonty dróg w gminie. Jest propozycja, aby starostwo ogłosiło przetargi na remonty dróg w Gminie Czechowice-Dziedzice, w których partycypować będzie gmina. 

Poza tym wprowadza się dodatkowy § 10 

Dokonuje się zmian w załączniku Nr 3 do uchwały budżetowej Nr XL/366/10 Rady Miejskiej w Czechowicach –Dziedzicach z dnia 19 stycznia 2010r. „Wykaz wydatków majątkowych do budżetu na rok 2010”  zgodnie z w/w paragrafami oraz:

1. „Budowa chodnika w ciągu ul. Miliardowickiej” na: „ Projekt budowlany i budowa chodnika  w ciągu ul. Miliardowickiej”.

2. „Budowa chodnika ul. Czechowicka i ul. Ligocka” na: „ Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej 4428S ul. Ligocka i ul. Czechowicka w miejscowości Ligota”. 
Po autopoprawkach zmianie ulegnie też zapis w § 8 przeniesień w ramach rozdziału:

Dział 600 Transport i łączność
  


rozdz. 60014 Drogi publiczne powiatowe

zmniejsza się:
 

wydatki majątkowe
o kwotę 
604 450 zł

inwestycje i zakupy inwestycyjne
o kwotę
 604 450 zł

Przebudowa drogi powiatowej 4444S ul. Bestwińskiej w Czechowicach-Dziedzicach wraz z przebudową skrzyżowania  z drogą powiatową 4116 S ul. Legionów


zwiększa się:

wydatki bieżące/ wydatki jednostek budżetowych    o kwotę   604 450 zł

dotacje na zadania bieżące o kwotę
604 450 zł

Zmianie ulegnie § 6 projektu uchwały po stronie dochodów i wydatków:

Dochody budżetu Gminy wyniosą         -    105 044 829 zł  

Wydatki budżetu Gminy wyniosą           - 
    118 007 472 zł 
Opinie komisji stałych
Przewodniczący Komisji Samorządności i Porządku Publicznego Jerzy Sosna poinformował, że Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2010 ( za – 6, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 ).

Jerzy Durajczyk Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej podał, że Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2010 wraz z autopoprawką (dot.  przeznaczenia kwoty 707.000 zł na remonty dróg powiatowych na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice ). ( za-4, przy 4 głosujących).

Przewodniczący  Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Stanisław Kopeć poinformował, że Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2010 ( za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 1 ).

Stanisław Pindel Przewodniczący Komisji Rozwoju i Rolnictwa poinformował, że Komisja  pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2010.  Opinia dotyczy projektu uchwały bez autopoprawek ( za – 6, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 ).
Stanisław Wojciech Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów podał, że Komisja  pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2010 wraz z autopoprawkami. (za-6, przeciw-0, wstrzymujących się-1 , przy 7 głosujących).

Dyskusja
Radny Stanisław Pindel zapytał o budowę chodnika przy  ul.Legionów i kwotę 46.000 zł.  Czy chodzi o odcinek od ul.Waryńskiego do mostu na Wiśle? Zarząd Osiedla „Dziedzice”  przeznaczył kwotę 10.000 zł na projekt wspomnianego chodnika. Prośba o wyjaśnienie sprawy.

Z-ca Burmistrza Paweł Mrowiec wyjaśnił, że chodzi o budowę chodnika  przy ul.Legionów i odcinek, o którym wspomniał radny. Dodał, iż  projekt ww. chodnika nie został zrealizowany w ubr. i nie został zapłacony. Ujęto ten temat w budżecie br. Temat nie był zrealizowany, gdyż nie było pozwolenia na budowę.
Przewodniczący RM Marek Kwaśny odczytał projekt ww. uchwały 
i przeprowadził głosowanie: za-18, przeciw-0, wstrzymujących się- 1, przy  19 głosujących.

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach podjęła Uchwałę Nr XLII/378/10 w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2010.
Ad.2) Projekt uchwały w sprawie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2011- inicjatywa uchwałodawcza Burmistrza. Projekt uchwały omówiła Skarbnik Miasta Krystyna Wiącek. Poinformowała, że ustawa o funduszu sołeckim daje możliwość Radzie Miejskiej podjęcia uchwały w sprawie wyodrębnienia lub nie wyodrębnienia funduszu sołeckiego w budżecie Gminy do dnia 31 marca roku poprzedzającego rok budżetowy. Przygotowano projekt uchwały o nie wyodrębnianiu funduszu sołeckiego w budżecie Gminy na 2011 rok. 
W br. weszło rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 25 stycznia 2010 roku 
w sprawie trybu zwrotu części wydatków poniesionych przez Gminy w ramach funduszu sołeckiego, zgodnie z którym będzie można wystąpić o częściową refundację wydatków inwestycyjnych sołectw. Większość wydatków ponoszonych przez sołectwa są to wydatki bieżące, a nie inwestycyjne.

Opinie komisji stałych
Komisja Rozwoju i Rolnictwa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2011 ( za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 2 ).

Komisja Polityki Społecznej pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2011. ( za-4, przy 4 głosujących).
Komisja Samorządności i Porządku Publicznego pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2011 ( za – 6, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 ).

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie opiniuje projekt uchwały  w sprawie  funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2011. (za-7, przy 7 głosujących).

Dyskusja
Radny Fryderyk Czader przypomniał, że w ubr. Rada Miejska podjęła uchwałę o utworzeniu funduszu soleckiego na 2010r. Radny głosował za tą uchwałą. 
Z funduszu sołeckiego sołectwa mogą być sfinansowane działania przyjęte do budżetu gminy. W br. Burmistrz sugeruje nie wyodrębnianie środków na wspomniany fundusz. Radny uważa, że sołectwa powinny mieć utrzymane wydzielone środki na zaplanowane zadania  dot. społeczności lokalnej. Pobudzi to działania samorządu na wsiach. Radny nie rozumie, dlaczego dobrowolnie rezygnuje się  z  wyodrębnienia środków na ten fundusz skoro można uzyskać dla gminy profity z tego tytułu? Czyżby nie było wiary w skuteczność rad soleckich o zagospodarowanie przyznanych środków, zwłaszcza, że otrzymują one refundację  z budżetu państwa.
Burmistrz Marian Błachut wyjaśnił, że nie jest to kwestia wiary, nikt nie likwiduje funduszu sołeckiego. Rada Miejska decyduje o  wydzieleniu kwoty na fundusz sołecki. W ubr. była uchwała rady gminy, teraz proponuje się podjęcie decyzji o nie wydzielaniu środków na ten cel. Doświadczenie pokazuje, aby takiej uchwały nie przyjmować, gdyż  sołectwa mogą przeznaczyć te środki na zadania własne gminy. Ze środków unijnych sołectwo w ciągu roku może uzyskać dofinansowanie na realizację tylko jednego zadania. Na 2010r.dwa sołectwa mają przyznane środki na zadania realizowane w ramach funduszu soleckiego: Ligota i Bronów .  Burmistrz wyjaśnił mechanizm działania finansowania zadań z funduszu soleckiego i pomocy z  budżetu państwa. Można otrzymać refundację  10 % poniesionych kosztów. Takie zadania nie wpisują się w mechanizmy rad sołeckich.  Decyzję o przeznaczeniu środków na konkretne zadanie podejmuje zebranie wiejskie. Każdorazowa zmiana wymaga zwoływania zebrania wiejskiego, co jest utrudnieniem dla wnioskodawców. Wszystkie proponowane zadania do finansowania z funduszu sołeckiego  muszą być wpisane do budżetu Gminy.
Przewodniczący RM Marek Kwaśny odczytał projekt ww. uchwały 
i przeprowadził głosowanie: za-15, przeciw-3, wstrzymujących się- 0, przy  18 głosujących.

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach podjęła Uchwałę Nr XLII/379/10 w sprawie  funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2011.
Ad.3) Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na pokrycie deficytu budżetowego w 2010r.- inicjatywa uchwałodawcza Burmistrza. Projekt uchwały omówiła Skarbnik Miasta Krystyna Wiącek. Podała, że w uchwale budżetowej na rok 2010 zaplanowano kredyt w wysokości 14 000 000 zł na pokrycie planowanego deficytu budżetowego w 2010r. Zgodnie z obowiązującymi przepisami do ogłoszenia przetargu wg ustawy 
o zamówieniach publicznych na wyłonienie banku, który udzieli planowanego kredytu, potrzebne jest podjęcie tej uchwały. Oprocentowanie kredytu będzie znane po rozstrzygnięciu przetargu. Okres spłaty kredytu ustalono na lata 2011-2017. Zabezpieczeniem będzie weksel „in blanco”. Źródłem pokrycia zaciągniętego kredytu długoterminowego będą dochody budżetu Gminy.
W §  4. projektu uchwały jw. proponuje się wyrazić zgodę na wystawienie weksla „in blanco” jako zabezpieczenia prawidłowego i terminowego wydatkowania przyznanego kredytu na pokrycie deficytu budżetowego w 2010r.

a w §  5. upoważnić Burmistrza do zawarcia umowy kredytowej z bankiem wyłonionym w drodze przetargu zgodnie z ustawą o zamówieniach publicznych.
Opinie komisji stałych
Komisja Samorządności i Porządku Publicznego pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na pokrycie deficytu budżetowego w 2010 r. ( za – 6, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 ).

Komisja Rozwoju i Rolnictwa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na pokrycie deficytu budżetowego w 2010 r. ( za – 6, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 ).

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie opiniuje projekt uchwały  w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na pokrycie deficytu budżetowego 
w 2010r. (za-7, przy 7 głosujących).

Dyskusja
Radny Fryderyk Czader przypomniał, że w momencie głosowania nad projektem budżetu Gminy wstrzymał się  od głosu. Dziś ma z tego satysfakcję. Burmistrz proponuje zaciągniecie kredytu 14 mln zł , co w sumie z dotychczas zaciągniętymi kredytami daje 28 mln zł zadłużenia z tego tytułu. Jest to kwota porównywalna z kwotą zaplanowaną na realizacje inwestycji w gminie. Na koniec ub. kadencji RM zadłużenie gminy wynosiło 8 mln zł. W tej chwili dochodzi do 24 mln zł. Jest to niebotyczny wzrost. Zwrócił uwagę, że przed gminą stoją bardzo duże zadania, jak budowa kanalizacji w gminie, remonty dróg, przejęcie wodociągów. Zastanowić się jaki „pasztet” radni zostawiają  następcom.
Burmistrz Marian Błachut wyraził zdziwienie opinią radnego Fryderyka Czadera, który o 100 % zmienił swoją opinię co do zadłużenia gminy. Zawsze radny prezentował stanowisko, że gmina jest mało zadłużona i nie bierze kredytów, że ostrożnie podchodzi się do brania kredytów i pożyczek, że jest rażąco niskie zadłużenie i że  działanie Burmistrza jest pasywne. Dziś opinia ta jest odwrotna. Burmistrz uważa, że najlepszym wyjściem z kryzysu jest inwestowanie. Nie da się rozdzielić  gospodarki inwestycyjnej od kredytów.

Poinformował, że proponowany kredyt  nie będzie brany w całości, lecz sukcesywnie w miarę potrzeb, co zapewni gminie płynność finansową. Będzie się brać tyle kredytu, ile będzie potrzeba do zachowania płynności finansowej gminy.

Skarbnik Miasta Krystyna Wiącek wyjaśniła kwestię propozycji zaciągnięcia kredytu długoterminowego na pokrycie deficytu budżetowego z terminem spłaty na 7 lat do 2017r. Dodała, ż zadłużenie gminy wynosi 24 mln zł. Do dziś zadłużenie gminy wynosiło 10 mln zł. Dla gminy jest wygodne uruchomienie linii kredytowej na pokrycie deficytu budżetowego. Jest on tak uruchomiony, że nie trzeba wykorzystywać całej kwoty przyznanej linii, jeśli kredyt byłby zaciągnięty na realizację inwestycji, wówczas w 100 % musiałby być wykorzystany. Dopóki przepisy pozwalają na tego typu działanie, jest to korzystne dla gminy.
Radna Alicja Ogiegło zwróciła się o wyjaśnienie, czy wejście w życie przepisów nowej ustawy o finansach publicznych  wg których w inny sposób liczony jest wskaźnik zadłużenia gminy nie spowoduje konieczności   ponownej spłaty kredytów zaciągniętych przez gminę.

Krystyna Wiącek wyjaśniła, że nowa ustawa o finansach publicznych  mówi, że od 2014r. zmienią się zasady naliczenia wskaźnika zadłużenia gminy. Nie będzie wskaźnika do 60 % zadłużenia gminy, a spłata rocznych kredytów nie może przekroczyć 15 % jej dochodów. Będzie inaczej przeliczany wskaźnik 
i okres spłaty do 3 lat. Spłata rat kredytów i pożyczek kwot do planowanych dochodów budżetu ogółem przekroczy średnią z obliczonych dla ostatnich trzech lat relacji jej dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży mienia oraz pomniejszonym o wydatki bieżące, do dochodów ogółem budżetu obliczonego wg wzoru. Przy obliczaniu relacji jw. dla roku poprzedzającego rok budżetowy przyjmuje się planowane wartości wykazane 
w sprawozdaniu za trzy kwartały z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego. Do obliczenia relacji dla poprzednich dwóch lat przyjmie się wartości wykonane wynikające ze sprawozdań rocznych.
Stan zadłużenia gminy jest porównywalny z wielkością środków planowanych na wydatki majątkowe gminy na 2010r. Dodała, że w projekcie uchwały proponuje się spłatę kredytu na okres 7 lat, aby nie było problemów ze spłatą kredytu.
Przewodniczący RM Marek Kwaśny odczytał projekt ww. uchwały 
i przeprowadził głosowanie: za-18, przeciw-0, wstrzymujących się- 2, przy  20 głosujących.

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach podjęła Uchwałę Nr XLII/380/10 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na pokrycie deficytu budżetowego w 2010r.
Przed rozpatrzeniem pkt 4 i 5 porządku sesji, Przewodniczący RM Marek Kwaśny ogłosił 5 min. przerwy w posiedzeniu Rady.

Po przerwie Przewodniczący RM Marek Kwaśny poinformował, że na sesji będą  rozpatrywane dwa projekty uchwał w sprawie finansowania sportu kwalifikowanego: 1/ obywatelski projekt uchwały i 2/ projekt Burmistrza 
w sprawie warunków oraz trybu postępowania o udzielenie dotacji w zakresie wsparcia sportu kwalifikowanego podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych.

Ad.4) 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia warunków oraz trybu postępowania 
o udzielenie dotacji w zakresie rozwoju sportu kwalifikowanego podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych- inicjatywa obywatelska.

W imieniu inicjatorów ww. projektu uchwały uzasadnienie przedstawił Krzysztof Adamiec przedstawiciel MRKS Czechowice-Dziedzice:

Przedstawiając w imieniu mieszkańców uzasadnienie  do obywatelskiego projektu uchwały o wspieraniu sportu kwalifikowanego należy na krótko wrócić do historii. Początek lat 90 ubiegłego wieku  przyniósł ogromne  zmiany gospodarcze i ustrojowe, które w szczególnie dotkliwy sposób uderzyły w kluby sportowe. Ówczesny RKS „Walcownia” z dnia na dzień został pozbawiony mecenatu swojego wieloletniego darczyńcy, tj. Walcowni Metali ”Dziedzice” S.A. Ówcześni działacze klubowi w miarę szybko dostosowali się do nowych warunków funkcjonowania sportu. Wystąpiono z ofertą do firm i instytucji próbując pozyskać sponsorów w celu zabezpieczenia funkcjonowania klubu oraz przede wszystkim rozpoczęto działalność gospodarczą, która miała na celu wypracowanie środków finansowych na potrzeby sekcji piłki nożnej. Jako jedyny klub sportowy RKS wystartował w przetargu na administrowanie targowiskiem miejskim w trybie zamówienia publicznego i w wyniku postępowania przetargowego przez kilka lat prowadził tę działalność, która pozwoliła na funkcjonowanie klubu. Klub odpowiedział  również pozytywnie na ofertę Gminy Czechowice-Dziedzice i w wyniku umowy kupna-sprzedaży przekazał grunty na terenie MOSiR-u miastu. Ta transakcja spowodowana była z jednej strony chęcią uregulowania spraw gruntowych w  MOSiR, a z drugiej była dla klubu koniecznością pozwalającą na przetrwanie. Krzysztof Adamiec przypomniał, że dzisiejszy MRKS Czechowice-Dziedzice istnieje jako jedyny klub piłkarski w naszym mieście i jako jedyny nie podzielił losu zlikwidowanych K.S.”Kontakt” i K.S. „Górnik” m.in. dzięki tym decyzjom.
Działacze  zarówno RKS ”Walcownia” jak MRKS Czechowice-Dziedzice wielokrotnie zwracali się z prośbą do władz Czechowic-Dziedzic o takie uregulowanie finansowania sportu, które pozwoliłoby na sprawne funkcjonowanie klubów sportowych. Nie jest tajemnicą, że przez prawie 20 lat nie udało się wypracować takiego modelu jaki ma miejsce, m.in. w Tychach, Mikołowie, Łaziskach czy pobliskim Bielsku-Białej. Dlatego też MRKS Czechowice-Dziedzice jest inicjatorem obywatelskiego projektu uchwały wspierania sportu w gminie Czechowice-Dziedzice. Stwierdził, że uregulowanie tej sfery życia Czechowic-Dziedzic jest konieczne i powinno być korzyścią dla mieszkańców naszego miasta. Sport, a  szczególnie piłka nożna  może być i jest dyscypliną, która gromadzi największą widownię i wzbudza największe emocje wśród kibiców. Jak pokazują przykłady wielu samorządów piłka nożna może promować w sposób skuteczny gminę na terenie kraju, województwa czy powiatu. Jako inicjatorzy powstania omawianego projektu uchwały przedstawiciele MRKS Czechowice-Dziedzice uważają w imieniu wnioskodawców, że Czechowice-Dziedzice stać i przede wszystkim zasługują na piłkę nożną w lepszym wydaniu i na wyższym szczeblu rozgrywek, do czego ma prowadzić uchwalenie przez Radę Miejską obywatelskiego projektu uchwały o wspieraniu sportu kwalifikowanego w gminie. Dlatego też w imieniu grupy mieszkańców wnoszą o przyjęcie przedstawionego projektu uchwały.
Burmistrz Marian Błachut zauważył, że  są dwa projekty uchwal w sprawie finansowania sportu kwalifikowanego w gminie Pierwszy projekt uchwały będący obywatelską inicjatywą uchwałodawczą  mówiący o wsparciu jednej dyscypliny sportu – piłki nożnej, drugi natomiast projekt uchwały, będący inicjatywą uchwałodawczą Burmistrza pozwala na wspieranie finansowe wszystkich dziedzin sportu w gminie. Projekt ten odpowiada po części na zapotrzebowanie  środowisk sportowych, jak i odpowiada na wniosek Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. Stwierdził, że przyjęcie nowego modelu finansowania sportu kwalifikowanego pozwoli na finansowanie klubów sportowych mających osiągnięcia. Będzie to narzędzie motywujące 
i optymalizujące, pozwalające na nagradzanie klubów, które najbardziej na to zasługują. Burmistrz wyraził uznanie za projekt uchwały będący obywatelską inicjatywą uchwałodawczą, która wskazała pewne nowe możliwości finansowania sportu. Projekt uchwały Burmistrza nie jest nowatorskim, bo w oparciu o tego typu uchwały funkcjonują kluby sportowe w innych miastach.
Szczegółowe uzasadnienie do projektu uchwały omówił Z-ca Burmistrza Maciej Kołoczek. W wyniku konsultacji podczas posiedzeń komisji stałych Maciej Kołoczek zgłosił autopoprawki do pierwotnie przekazanego projektu uchwały Burmistrza:

w tytule projektu uchwały wykreślić słowo rozwoju.

§ 3. otrzyma brzmienie    
§ 3. Dotację mogą otrzymać kluby  sportowe niezaliczone do sektora finansów publicznych i niedziałające w celu osiągnięcia zysku, szkolące zawodników 
w dyscyplinach olimpijskich.  
Proponuje się zmianę w § 4.4/
§ 4.4/ zapewnienie udziału środków własnych na realizację zadania 
w wysokości  nie mniejszej niż  15% wkładu własnego.

W § 5.1. dopisano  kolejny pkt 5/

5/ dzierżawy, najmu obiektów i urządzeń sportowych służących do uprawiania sportu kwalifikowanego.
Maciej Kołoczek poinformował, że projekt ww. uchwały był konsultowany ze środowiskiem sportowym gminy, otrzymał pozytywną opinię Rady Sportu. Poinformował, że podczas spotkania ze środowiskiem sportowym i na komisjach sugerowano, aby pilotażowo w II półroczu br. w miarę posiadania środków finansowych  podjąć  próbę uruchomienia konkursu.  Dodał, iż oczywistym jest, że w momencie wejścia w życie uchwały o wspieraniu sportu kwalifikowanego zaniechane zostanie finansowanie klubów sportowych 
z inkasa z opłaty targowej.
Opinie komisji stałych do projektu uchwały inicjatywy obywatelskiej
Komisja Samorządności i Porządku Publicznego negatywnie zaopiniowała obywatelski projekt uchwały w sprawie ustalenia warunków oraz trybu postępowania o udzielenie dotacji w zakresie rozwoju sportu kwalifikowanego podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych przedłożony przez Miejsko-Robotniczy Klub Sportowy Czechowice-Dziedzice ( za – 4, przeciw – 1, wstrzymujących się – 1 ).

Komisja Rozwoju i Rolnictwa nie przyjęła obywatelskiego projektu uchwały w sprawie ustalenia warunków oraz trybu postępowania o udzielenie dotacji w zakresie rozwoju sportu kwalifikowanego podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych przedłożony przez Miejsko-Robotniczy Klub Sportowy Czechowice-Dziedzice ( za  przyjęciem – 0, przeciw – 5, wstrzymujących się – 1 ).
Komisja Polityki Społecznej przyjęła do wiadomości projekt uchwały w sprawie ustalenia warunków oraz trybu postępowania o udzielenie dotacji w zakresie rozwoju sportu kwalifikowanego podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych będący inicjatywą obywatelską.

Komisja Budżetu i Finansów  nie przyjęła projektu uchwały w sprawie  ustalenia warunków oraz trybu postępowania o udzielenie dotacji w zakresie rozwoju sportu kwalifikowanego podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych- inicjatywa obywatelska. (za-2, przeciw-5, wstrzymujących się-0, przy 7 głosujących).

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu nie przyjęła obywatelskiego projektu uchwały w sprawie warunków oraz trybu postępowania o udzielenie dotacji w zakresie rozwoju sportu kwalifikowanego podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych. : za - 1, przeciw - 4, wstrzymujących się - 0. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Kwaśny  powitał na sesji Przewodniczącego Komisji Sportu i Turystyki Rady Powiatu Bielskiego Tadeusza Srokę i przedstawicieli klubów sportowych działających na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice. 

Marek Kwaśny zauważył, że do  tej pory nie było przedłożonego projektu uchwały będącego inicjatywą obywatelską. Przypomniał, że Rada Miejska na początku kadencji dokonała weryfikacji Statutu Gminy, wprowadzając zapis  umożliwiający grupie 500 mieszkańców zgłoszenie inicjatywy  uchwałodawczej. Przewodniczący RM  cieszy się, że  złożono projekt uchwały będący inicjatywą obywatelską , bo projekt tej uchwały stał się inspiracją dla Burmistrza  przez co powstał drugi projekt uchwały poszerzony o inne kluby sportowe. Oba projekty uchwał wprowadził do porządku sesji
Poinformował, że w związku ze złożeniem przez  Miejsko Robotniczy Klub Sportowy Czechowice-Dziedzice  obywatelskiego projektu uchwały w sprawie ustalenia warunków oraz trybu postępowania o udzielenie dotacji w zakresie rozwoju sportu kwalifikowanego podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych, zwrócił się do Biura Prawnego o opinię prawną nt. przedłożonego projektu uchwały oraz wystąpił do Burmistrza o zajęcie stanowiska w tej sprawie. Ponadto zostały zweryfikowane dane osobowe osób popierających obywatelski projekt uchwały  tj. imię, nazwisko, adres zameldowania, nr PESEL. Przedłożony projekt uchwały spełnia wymogi przewidziane w  Statucie Gminy.  W związku  z tym przekazał obywatelski projekt uchwały do rozpatrzenia przez wszystkie komisje Rady Miejskiej. 
Radna Alicja Ogiegło zwróciła uwagę, że w tej chwili wg porządku sesji rozpatrywany jest projekt uchwały będący obywatelską inicjatywą uchwałodawczą  i dyskusja powinna dotyczyć tego projektu uchwały. Jeśli nie przejdzie ten projekt uchwały wówczas należałoby omawiać 2-gi projekt uchwały – inicjatywę Burmistrza. Poprosiła o wypowiedź w tej sprawie radcę prawnego. Uważa, że jest radną z wieloletnim stażem i dobrze wie, jak powinna przebiegać  sesja. Dotychczas nie było takiej sytuacji, aby omawiać dwa punkty sesji razem.
Przewodniczący RM Marek Kwaśny wyjaśnił, że w pierwszej kolejności będzie głosowany projekt uchwały wg ppkt 4 obywatelska inicjatywa  uchwałodawcza, a jako ppkt 5 inicjatywa uchwałodawcza Burmistrza.  Niestety nie da się rozdzielić dyskusji nad projektami obu uchwał i powinny być omawiane łącznie. Dyskusja będzie toczyła się wokół obu projektów uchwał bo dotyczy wspierania sportu kwalifikowanego. Omawianie zagadnienia powinno odbyć się kompleksowo. Marek Kwaśny podziękował inicjatorom projektu uchwały obywatelskiej, bo stał się on iskierką do tego, co się pojawiło ze strony Burmistrza. Jego zdaniem nie da się rozdzielić dyskusji  dotyczącej wsparcia finansowego sportu w gminie.

Radna Alicja Ogiegło stwierdziła, że oczekuje osobnej dyskusji nad projektem uchwały określonym w ppkt 4 porządku sesji i oddzielnie nad projektem uchwały z ppkt.5 porządku sesji. Zgłosiła wniosek formalny  o rozpatrywanie odrębnie ppkt 4 i ppkt 5 porządku sesji.

Radny Grzegorz Kotowicz przyznał radnej rację do części jej wypowiedzi co do głosowania nad projektami uchwał odrębnie. Jednak dyskusja powinna być nad obiema projektami uchwał, gdyż dotyczą tego samego zagadnienia. Omawiać to jako całość tematu dot. finansowania sportu kwalifikowanego. 
Marek Kwaśny  zaproponował glosowanie nad  wnioskiem. formalnym radnej Alicji Ogiegło o dyskusję nad projektem uchwały wg ppkt 4.

Radny Fryderyk Czader przypomniał, że na początku sesji Rada Miejska przyjęła porządek obrad rady. Obowiązuje więc kolejność rozpatrywania poszczególnych pkt porządku dziennego sesji i tego powinien przestrzegać prowadzący sesję.

Radny Zygmunt Mizera stwierdził, że przez polemikę i niepotrzebne utarczki traci się czas. Głosując wniosek formalny radnej Alicji Ogiegło nikt  nie zabroni porównać drugiego projektu uchwały. Kwestia literalna co do porządku sesji nic nie wnosi. Przypomniał, że sprawa rozpoczęła się od inicjatywy obywatelskiego projektu uchwały odnośnie finansowania sportu w gminie. W zeszłym roku Burmistrz zorganizował spotkanie poświęcone finansowaniu sportu w gminie.
Poza tym Burmistrz spotkał się z działaczami MRKS po uzyskaniu przez klub awansu do IV ligi piłki nożnej.  MRKS Czechowice-Dziedzice chodziło 
o odciążenie klubu za media. Nic nie zdarzyło się od tamtej pory. Burmistrz nie zaproponował żadnego rozwiązania problemu finansowania sportu kwalifikowanego. Przykro, że nie doszło do kolejnego spotkania  
z klubami sportowymi korzystającymi z tytułu inkasa z opłaty targowej, jak MRKS Czechowice-Dziedzice, LKS „Sokół” Zabrzeg, Klub Sportowy JUDO, LKS „Centrum” i  SWRiSW „Gwarek”. Przypomniał, że w maju ubr. MRKS i LKS „Sokół” zwróciły się do wszystkich komisji Rady Miejskiej o spotkanie nt. finansowania sportu w gminie. Spotkanie nie zostało zorganizowane. Spotkanie to mogło doprowadzić do tego, że w budżecie gminy byłaby wydzielona konkretna kwota na sport. M.in. w związku z tym wystąpieniem zwrócono się do Burmistrza o spotkanie z przedstawicielami MRKS, a następnie zorganizowania spotkania przewodniczących komisji 
z Burmistrzem nt. finansowania sportu w gminie. 

Na spotkaniu z przewodniczącymi komisji Burmistrz zobowiązał się do przedstawienia Radzie Miejskiej rozwiązania problemu finansowania sportu kwalifikowanego w gminie do końca 2009 r.

Przewodniczący RM Marek Kwaśny poinformował, że zgodnie z ppktV.4/ omawiany jest projekt uchwały w sprawie ustalenia warunków oraz trybu postępowania o udzielenie dotacji w zakresie rozwoju sportu kwalifikowanego podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych- inicjatywa obywatelska i  nad tym projektem uchwały będzie dyskusja.

Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Stanisław Kopeć wyraził wdzięczność wobec inicjatywy obywatelskiego projektu uchwały 
o finansowaniu sportu kwalifikowanego.  Przypomniał, że zaniepokojenie  niewystarczającym finansowaniem sportu w gminie  miało miejsce już wcześniej, czy to na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Sportu RM, czy spotkaniu z Burmistrzem. Sugerowano Burmistrzowi konieczność opracowania strategii  finansowania sportu w gminie. W strategii powinno znaleźć się rozwiązanie kwestii finansowania sportu w gminie, odniesienie się co dalej 
z prowizją z inkasa opłaty targowej. W związku z tym, informacja 
o  możliwości finansowania sportu kwalifikowanego w postaci inicjatywy obywatelskiego projektu uchwały spowodowała wystąpienie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu do Burmistrza o przygotowanie projektu uchwały w sprawie warunków oraz trybu postępowania o udzielenie dotacji w zakresie rozwoju sportu kwalifikowanego podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych kompleksowo regulującego zasady wsparcia finansowego gminy dla klubów sportowych .Komisja Oświaty, Kultury i Sportu nie przyjęła pierwotnego projektu uchwały w sprawie określenia warunków i trybu finansowego wsparcia rozwoju sportu kwalifikowanego na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice, gdyż był on niesatysfakcjonujący.  Stwierdził, że złożenie obywatelskiego projektu uchwały rozpoczęło dyskusję nt. finansowania sportu kwalifikowanego w gminie. Przedłożony projekt uchwały dotyczy tylko finansowania piłki nożnej, ponieważ pozostałe kluby sportowe nie wyraziły zainteresowania uregulowaniem tej kwestii. Celem złożonego projektu uchwały nie jest finansowanie piłki nożnej kosztem innych dyscyplin sportowych. 

Kontynuując Stanisław Kopeć podał, że do końca ubr. Burmistrz nie przedstawił rozwiązania ww. problemu, 5 stycznia 2010 r. została zwołana Komisja Oświaty, Kultury i Sportu, na której omówiono problem finansowania sportu 
w gminie.  Ograniczenie finansowania sportu kwalifikowanego tylko do piłki nożnej nie jest dobrym rozwiązaniem, ponieważ gmina powinna wspierać wszystkie kluby sportowe. Zwrócił uwagę, że przyjęcie przez Radę Miejską obywatelskiego projektu uchwały niczego nie gwarantuje, ponieważ wysokość środków finansowych na wsparcie sportu kwalifikowanego będzie ustalana corocznie w budżecie gminy. 

Radny Grzegorz Kotowicz stwierdził, że  jest to bardzo trudny temat. Przysłuchując się wypowiedzi  niektórych radnych na sesji ma  wrażenie, że zabierają głos by zaistnieć, nie wnoszą nic konstruktywnego. Odnosząc się do projektu uchwały jw. to powinien określać konkretne zasady przyznawania środków finansowych dla klubów sportowych.  Nic takiego nie zawiera. Trzeba patrzeć na to, że gmina co roku daje znaczące środki finansowe na sport na realizację programów w ramach realizacji programu współdziałania z organizacjami pozarządowymi, na sport  dzieci. W tej dyskusji mowa o finansowaniu sportu dla seniorów. Trzeba określić ramy finansowania sportu dla dorosłych.
W projekcie uchwały inicjatywy obywatelskiej § 3 stanowi, że dotację mogą otrzymać kluby piłki nożnej. Jest to wąska grupa sportu. Natomiast § 4 określa warunki ubiegania się przez kluby sportowe o udzielenie dotacji na realizację zadań. Brak szczegółowego określenia zasad, za co właściwie byłaby przyznana dotacja. W takim przypadku każdy klub mógłby ubiegać się  o dofinansowanie ze strony gminy. Radny  uważa, że pieniądze powinny iść na szkolenie dzieci 
i młodzieży, a potem dla dorosłych. Te dwa paragrafy projektu uchwały inicjatywy obywatelskiej są argumentem jego stanowiska przeciw   projektowi uchwały. Powinny być opracowane jasne zasady, za co można otrzymać dofinansowanie sportu kwalifikowanego. Apel do Burmistrza, żeby do projektu uchwały opracować regulamin zasad przyznawania dotacji  dla klubów sportowych. Radny zwrócił uwagę , że w § 3  drugiego projektu uchwały  –inicjatywy Burmistrza doprecyzowano pierwotny zapis określając dyscypliny olimpijskie. Taki zapis jest do zaakceptowania. Podczas głosowania  nad projektami uchwał będzie głosował za drugim projektem uchwały - wersji 
z autopoprawkami Burmistrza.
Radna Alicja Ogiegło do wypowiedzi radnego Kotowicza co do zaistnienia niektórych radnych w wypowiedziach. Stwierdziła, że ona zapytuje sensownie, 
a nie po to, aby zaistnieć.

Radny Grzegorz Kotowicz ad vocem wyjaśnił, że jego wypowiedź została zrozumiała opacznie nie o to mu chodziło.

Radny Zygmunt Mizera zgodził się po części z wypowiedzią radnej Alicji Ogiegło. Projekt uchwały – inicjatywy obywatelskiej może być przegłosowany 
i nie będzie kolidował z projektem uchwały- inicjatywy uchwałodawczej Burmistrza. Jest inna sprawa, a mianowicie skąd  wziąć pieniądze na finansowanie sportu  kwalifikowanego, skoro Burmistrz zamierza jeszcze w  II półroczu pilotażowo ogłosić konkurs. Poza tym celowe byłoby określenie zasad przyznawania dotacji dla klubów sportowych. Jeśli jest dobra wola to jest nadzieja, że finał będzie pozytywny. Przypomniał, że Rada Miejska podjęła uchwałę o pomocy finansowej  na konserwację  zabytków, która nie jest realizowana, bo nie ma pieniędzy w budżecie na ten cel.
Marek Kwaśny poinformował, że uchwala  w sprawie  określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków nie weszła jeszcze 
w życie.

Radny Stanisław Wojciech zauważył, że przedstawione projekty uchwał mają na celu finansowanie sportu w gminie. Jest czas uporządkować ten temat w gminie. Uchwala ta nakłada  obowiązek na Burmistrza, aby w projekcie budżetu Gminy na 2011r. wydzielić pulę środków finansowych na wsparcie sportu w gminie. Ponadto Burmistrz powinien opracować regulamin zasad przyznawania dotacji klubom sportowym. Regulacji wymaga też sprawa prowizji z inkasa opłaty targowej. Musi być podany jasny sposób  rozwiązania tego zagadnienia. Stąd konieczny jest kolejny projekt uchwały uchylającej zapis dotyczący podziału prowizji z inkasa  opłaty targowej na rzecz klubów sportowych. Musi to być zrobione  tak, aby obowiązywało od 1.01.2011r. Niewątpliwie projekt uchwały o finansowaniu sportu kwalifikowanego da działaczom sportowym komfort pracy, będzie wiadomo na jakie środki klub może liczyć i taką wielkość uwzględni w swoim budżecie. Będzie wiadomo też, kto może liczyć na dotację ze strony gminy. Stwierdził, że jest przeciwny forowaniu jednej dyscypliny sportu jaką wskazuje obywatelski projekt uchwały- piłki nożnej. Projekt uchwały Burmistrza rozwiązuje temat kompleksowo dla wszystkich dziedzin sportu w gminie. Trzeba jasno przyznać, że Burmistrz zobowiązał się w ubr. do opracowania projektu zasad finansowania sportu w gminie i nie wywiązał się 
z tego. Dopiero inicjatywa uchwałodawcza obywatelska spowodowała, a wręcz wymusiła na Burmistrzu zajęcie się  określeniem warunków i trybu finansowania wsparcia sportu kwalifikowanego w gminie.
Radny Jerzy Sosna przypomniał, że Komisja ds. Zmiany Statutu Gminy wskazała na wprowadzenie do Statutu Gminy możliwości inicjatywy uchwałodawczej mieszkańcom. W pierwszej wersji określono 1000 podpisów pod inicjatywą projektu uchwały. Po dyskusji ostatecznie określono, że inicjatywę uchwałodawczą może mieć 500 mieszkańców gminy. Na posiedzeniu Komisji Samorządności i Porządku Publicznego omawiano tylko projekt uchwały inicjatywę obywatelską w sprawie ustalenia warunków oraz trybu postępowania o udzielenie dotacji w zakresie rozwoju sportu kwalifikowanego podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych. Na komisji zwrócił  się do Burmistrza o przedstawienie rozliczenia finansowego wpływów z inkasa opłaty targowej dla poszczególnych klubów sportowych, które otrzymują prowizję. Rozliczenie prowizji z inkasa  z opłaty targowej za 2009r. wpłynęło, choć nie o taką informację chodziło. Informacja ta była niekompletna. Odnośnie protokołu z posiedzenia Rady Sportu i jej stanowiska do projektu uchwały o finansowaniu sportu w gminie, radny prosił Burmistrza o dostarczenie całego protokołu. Niestety nie otrzymał protokołu z posiedzenia Rady Sportu. Jako wieloletni działacz sportowy poddał pod rozwagę działaczom klubów sportowych proponowane zasady finansowania sportu w gminie. Czy nie będzie to sytuacja, która spowoduje straty dla klubu sportowego. Musi być świadomość, że gdy będzie finansowanie sportu poprzez dotację, nie będzie wpływu z inkasa z opłaty targowej. Obecnie  roczna prowizja z opłaty targowej to kwota  ok. 250.000 zł. Dziś kluby sportowe, korzystające z opłaty targowej będą miały zamknięty dostęp do tych środków. Na posiedzeniach Komisji dyskutowano także nt. finansowania klubów sportowych z wpływów z inkasa opłaty targowej i zwrócono uwagę, że wydatkowanie ww. środków nie jest kontrolowane przez gminę. Przytoczył wielkości kwot z inkasa opłaty targowej za 2009r.

LKS „Sokół”- 76.984 zł

MRKS Czechowice-Dziedzice- 101.325 zł

Klub Sportowy JUDO—17.831 zł

LKS”Centrum” -28.764 zł

GWAREK- 24.630 zł. 

Pod rozwagę przedstawicieli klubów sportowych podaje ocenę, jak wyglądać będzie ich sytuacja finansowa, czy przetrwają? Jak będą egzystować bez prowizji, czy nad tym się zastanawiali przedstawiciele klubów sportowych. Stanowisko Komisji Samorządności i Porządku Publicznego było, aby dopracować projekt uchwały biorąc wszystkie za i przeciw.
Z-ca Burmistrza Maciej Kołoczek  stwierdził, że istniejący  podział wpływów 
z inkasa z targowiska pomiędzy kluby sportowe nie jest doskonały.  Po rozszerzeniu inkasentów o trzy dodatkowe kluby sportowe, najwięcej zastrzeżeń zgłosiły MRKS oraz LKS „Sokół”.  Dotychczasowe spotkania z klubami sportowymi nie kończyły się żadnymi ustaleniami, gdyż każda strona pozostawała przy swoim stanowisku.  Wskazał, że Burmistrz czy Rada Miejska nie mogą  narzucić klubom sportowym żadnych rozwiązań, bez woli współpracy z ich strony.  Władze samorządowe nie mogą także antagonizować klubów sportowych i wspierać tylko pewne dyscypliny sportowe.  W związku z tym powinno się wypracować kompleksowe rozwiązanie dotyczące finansowania przez gminę sportu kwalifikowanego, na bazie obywatelskiego projektu uchwały. 

Grzegorz Kotowicz stwierdził, że proponowany sposób finansowania sportu kwalifikowanego ujęty w obywatelskim projekcie uchwały jest niesprawiedliwy, ponieważ przewiduje finansowanie tylko jednej dyscypliny sportowej tj. piłki nożnej. Biorąc pod uwagę ograniczone środki finansowe budżetu gminy, przyjęcie proponowanego sposobu finansowania sportu kwalifikowanego, będzie wiązało się z rezygnacją z poboru inkasa opłaty targowej przez kluby sportowe. Wówczas będą finansowane tylko kluby piłkarskie. Ponadto 
w przypadku wprowadzenia konkursów dla klubów sportowych, środki finansowe z budżetu gminy będzie można wydatkować tylko na konkretne zadania, w przeciwieństwie do dochodów z poboru opłaty targowej. W związku z tym zaproponował przeanalizowanie, czy będzie to korzystne rozwiązanie. Wskazał na potrzebę opracowania kompleksowego rozwiązania finansowania sportu kwalifikowanego w gminie obejmującego wszystkie dyscypliny sportowe. Wyjaśnił, że zgodnie z projektem uchwały, szczegółowe zasady przyznawania środków finansowych określi Burmistrz.

Radna Alicja Ogiegło stwierdziła, że obywatelski projekt uchwały w przypadku jego przyjęcia przez Radę Miejską, będzie tylko narzędziem dla Burmistrza, który będzie mógł zaproponować odpowiednie środki finansowe  w projekcie budżetu gminy. 
Przewodniczący Komisji Oświaty Kultury i Sportu Stanisław Kopeć odnosząc się do fragmentu protokołu z Rady Sportu zwrócił uwagę, że Rada Miejska nie może dokonywać żadnych zmian w obywatelskim projekcie uchwały. Rada Miejska może tylko przyjąć lub odrzucić ww. projekt. Można także przygotować inny projekt uchwały, kompleksowo regulujący zasady finansowania sportu kwalifikowanego w gminie. Rada Sportu poparła proponowane rozwiązanie dotyczące finansowania sportu kwalifikowanego, lecz wskazała na potrzebę objęcia nim wszystkich klubów sportowych.

Poinformował, że od czerwca br. będzie istniał jeden klub piłkarski w mieście, z połączenia MRKS i LKS „Sokół”. Zgodnie z zawartym porozumieniem między MRKS a LKS „Sokół” podejmowane są działania związane z utworzeniem jednego klubu piłki nożnej.

Przewodniczący RM Marek Kwaśny przypomniał, że na spotkaniu przewodniczących komisji z Burmistrzem nt. finansowania sportu proponowano rezygnację z podziału inkasa dla klubów sportowych i wprowadzenie innego rozwiązania, jak finansowanie sportu poprzez promocję.

Radny Bogusław Kopeć zapytał Burmistrza, czy jest rozpoznane  jakie kluby sportowe obejmie projekt uchwały Burmistrza? Przysłuchując się dyskusji stwierdził, że padło bardzo dużo dobrych zdań. Jedno to chcieć a drugie  to mieć. Zauważył, że budżet gminy chyli się ku upadkowi. Dziś na sesji radni zdecydowali o zaciągnięciu 14 mln zł kredytu na bieżące wydatki gminy. 
Z takiej sytuacji finansowej gminy radni muszą zdawać sobie sprawę. Nie patrzeć, że jestem za, ale na to z czego sfinansować sport. Należy odpowiedzieć sobie, co jest ważne, jakie dziedziny życia muszą być sfinansowane w pierwszej kolejności. Sport jest bardzo chwytliwym tematem. Gmina musi zapewnić funkcjonowanie wszystkich dziedzin strategicznych zaspokajając zbiorowe potrzeby mieszkańców, a nie wybranej grupy ludzi. Gminy na dziś nie stać na finansowanie sportu, gdyż środki jakie musiałaby wyłożyć na ten cel to ok. 
2 mln zł rocznie. Radni muszą zastanowić się przed podniesieniem ręki za projektem uchwały, skąd i z czego wziąć środki finansowe na finansowanie sportu.  Kluby sportowe powinny przedstawić zapotrzebowanie na jakie środki liczą z budżetu gminy. Wówczas będzie znana skala wielkości środków do wydzielenia z budżetu.
Marek Kwaśny zwrócił uwagę, że chodzi o wspomaganie sportu w gminie, a nie jego utrzymanie jako jedynego źródła finansowania.

Maciej Kołoczek poinformował, że projekt uchwały Burmistrza ma na celu przygotowanie czystych zasad pozyskiwania środków na sport kwalifikowany. Na dziś funkcjonuje uchwała RM o podziale prowizji z inkasa opłaty targowej. Dzięki ww. projektowi uchwały będą czytelne zasady, ile  dostanie dany klub pieniędzy i na co, oraz w jaki sposób rozliczy się z otrzymanych pieniędzy.  
Z-ca Burmistrza chce uspokoić odnośnie pogorszenia sytuacji finansowej klubów sportowych, bo kiedy będą one dysponować określoną pulą pieniędzy będą wiedzieli jak mają gospodarować tymi środkami finansowymi. Jeśli w II półroczu zdarzy się, że będą wolne środki finansowe to będzie próba pilotażowa ogłoszenia konkursów na dotację na sport kwalifikowany.  Zaproponował zniesienie prowizji z inkasa opłaty targowej  od nowego roku. Ile środków będzie przeznaczone na sport kwalifikowany dla klubów sportowych nie wiadomo. Dziś proponuje się pewne rozwiązanie problemu finansowania sportu kwalifikowanego w gminie. 
Radny Fryderyk Czader odniósł się do obywatelskiego projektu uchwały. Poinformował, że w momencie podpisywania się pod inicjatywą uchwałodawczą jw. był świadomy że dotyczy on tylko piłki nożnej. Dodał, iż inicjatorzy wspomnianego projektu uchwały informowali go, że zwracali się do innych klubów sportowych w gminie, lecz nie było odzewu. Dodał, że oba projekty uchwał nie kolidują ze sobą, można je przyjąć.

Radny Zygmunt Mizera zauważył, że faktem jest, iż oba projekty uchwał nie kolidują ze sobą, ale potrzeba dobrej woli, aby  przyjąć te rozwiązania.
Radny Grzegorz Kotowicz podał, że też jest za głosowaniem nad dwoma projektami uchwał. Jego zdaniem prowadzący sesję powinien  tak przeprowadzić głosowanie, że w pierwszej kolejności projekt będący inicjatywą uchwałodawczą obywatelską, a gdy ta nie przejdzie, wówczas głosować drugi projekt uchwały Burmistrza. Radni muszą dokonać wyboru rozwiązania, jeśli się coś robi to należy to zrobić precyzyjnie.

Radny  Stanisław Kopeć zauważył, że w dyskusji pojawia się niewłaściwe spojrzenie na to zagadnienie. Uważa, że są dwie inicjatywy uchwałodawcze 
w zakresie finansowania sportu kwalifikowanego: pierwszy projekt inicjatywa obywatelska i drugi inicjatywa Burmistrza. Zasługą projektu uchwały inicjatywy obywatelskiej jest to, że zrodziła się inicjatywa Burmistrza, która w szerszym zakresie  reguluje sprawę finansowania sportu kwalifikowanego w gminie. Nie określa wyłącznie piłki nożnej ale dotyczy wszystkich dyscyplin sportu. Komisja Oświaty, Kultury i Sportu RM po zapoznaniu się z inicjatywą uchwałodawczą obywatelską zaproponowała wystąpienie do Burmistrza 
o opracowanie projektu uchwały kompleksowo regulującej warunki oraz tryb postępowania o udzielenie dotacji w zakresie rozwoju sportu kwalifikowanego podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych, który powinien być rozpatrywany wraz z obywatelskim projektem uchwały. Uchwała Rady Miejskiej określająca zasady finansowania sportu kwalifikowanego powinna być częścią strategii rozwoju sportu w gminie.

Przewodniczący RM Marek Kwaśny odczytał projekt uchwały –inicjatywę  obywatelską i przeprowadził głosowanie: za-3, przeciw-16, wstrzymujących się- 1, przy  20 głosujących.

Projekt uchwały w sprawie   ustalenia warunków oraz trybu postępowania o udzielenie dotacji w zakresie rozwoju sportu kwalifikowanego podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych- inicjatywa obywatelska
nie został uchwalony.
Ad.5) Projekt uchwały w sprawie określenia warunków i trybu finansowego wsparcia  sportu kwalifikowanego na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice- inicjatywa uchwałodawcza Burmistrza.

Opinie komisji stałych
Komisja Oświaty, Kultury i Sportu wnioskuje do Burmistrza o opracowanie projektu uchwały w sprawie warunków oraz trybu postępowania o udzielenie dotacji w zakresie sportu kwalifikowanego podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych kompleksowo regulującego zasady wsparcia finansowego gminy dla klubów sportowych ( za - 5, przeciw - 1, wstrzymujących się - 0 ). Komisja Oświaty, Kultury i Sportu nie przyjęła projektu uchwały w sprawie określenia warunków i trybu finansowego wsparcia sportu kwalifikowanego na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice ( za  przyjęciem – 0, przeciw – 4, wstrzymujących się – 1 ).

Komisja Rozwoju i Rolnictwa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie określenia warunków i trybu finansowego wsparcia  sportu kwalifikowanego na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice wraz z autopoprawkami Burmistrza (za- 6, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 ).

Komisja Samorządności i Porządku Publicznego wnioskuje o wycofanie z porządku obrad sesji zwołanej na dzień 23 marca 2010 r. projektu uchwały 
w sprawie określenia warunków i trybu finansowego wsparcia  sportu kwalifikowanego na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice oraz obywatelskiego projektu uchwały w sprawie ustalenia warunków oraz trybu postępowania 
o udzielenie dotacji w zakresie rozwoju sportu kwalifikowanego podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych przedłożonego przez Miejsko-Robotniczy Klub Sportowy Czechowice-Dziedzice i przekazania ww. projektów do konsultacji z klubami sportowymi oraz Radą Sportu Czechowic-Dziedzic, celem wypracowania projektu uchwały kompleksowo regulującego zasady finansowania sportu kwalifikowanego w gminie i rozpatrzenia go na kolejnej sesji Rady Miejskiej w dniu 27 kwietnia 2010 r. ( za – 6, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 ).
Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie opiniuje projekt uchwały  w sprawie określenia warunków i trybu finansowego wsparcia sportu kwalifikowanego na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice. (za-6, przeciw-0, wstrzymujących się-0, przy 6 głosujących).

Komisja Polityki Społecznej pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie określenia warunków i trybu finansowego wsparcia  sportu kwalifikowanego na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice- inicjatywę Burmistrza wraz z  autopoprawkami. (za-4, przy 4 głosujących).

Dyskusja

Radna Alicja Ogiegło zwróciła uwagę, że Komisja Oświaty, Kultury i Sportu RM wielokrotnie zwracała się do Burmistrza o rozwiązanie problemu finansowania sportu w gminie i do momentu pojawienia się inicjatywy obywatelskiego projektu uchwały  Burmistrz nie przedstawił żadnego projektu uchwały. Trochę historii w temacie: 13.01.2010r.wpłynęło pismo informujące, że  MRKS Czechowice-Dziedzice  złożył inicjatywę uchwałodawczą w sprawie ustalenia warunków oraz trybu postępowania o udzielenie dotacji w zakresie rozwoju sportu kwalifikowanego podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych- inicjatywa obywatelska. W dniu 22.01.2010r. Przewodniczący RM wystąpił do Burmistrza o opinię  sprawie przedłożonego projektu uchwały i opinię prawną do Radcy prawnego. Komisja Oświaty, Kultury i Sportu na posiedzeniu w dniu 2.03.2010r. zapoznała się z ww. projektem uchwały, zwracając się do Burmistrza o opracowanie projektu uchwały w sprawie finansowania sportu kwalifikowanego w gminie. W dniu 16.03.2010r. na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Sportu opiniowany był projekt uchwały Burmistrza , który wpłynął do Rady Miejskiej 9.03.2010r. Radna zwróciła uwagę, że wystarczył tydzień, aby przygotować projekt uchwały o finansowaniu sportu kwalifikowanego. Wyraziła żal, że taka inicjatywa obywatelska nie wpłynęła znacznie wcześniej w lipcu ubr., bo być może sprawa ta byłaby już wprowadzona w życie. Dalej analizując temat, dodała że 16.03.2010r. Z-ca Burmistrza Maciej Kołoczek  na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Sportu omawiał projekt uchwały w sprawie określenia warunków i trybu finansowego wsparcia rozwoju sportu kwalifikowanego na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice. W dniu 18.03.2010r. na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów prezentując projekt ww. uchwały zgłosił liczne autopoprawki do pierwotnego projektu uchwały. Co komisja inny projekt uchwały i liczne poprawki, nie wspominając o drobnych błędach pisarskich. Projekt uchwały mówi o dotacji do klubów sportowych na postawie konkursów.  Zapytała Burmistrza co potem, ma wiele wątpliwości  w temacie. Ocena klubów sportowych mówi, że poziom sportu w poszczególnych klubach jest różny. Jest pytanie, jak dzielone będą pieniądze dla klubów? Poza tym pula środków na sport kwalifikowany najprawdopodobniej oscylować będzie w granicy kwoty uzyskiwanej z prowizji inkasa opłaty targowej tj. ok. 250.000 do 300.000 zł. Chciałaby, aby to było znacznie więcej środków na sport kwalifikowany, bo oczekiwania są duże. Na Komisji Budżetu i Finansów nie brała udziału 
w głosowaniu nad projektem uchwały, bo miała i ma wiele wątpliwości. Zapytała o stronę techniczną organizowanych konkursów, czy może wygrać tylko 1 oferta, czy wszystkie kluby startujące w konkursie otrzymają środki finansowe na działalność. Burmistrz mówił, że w II półroczu może być pilotażowo ogłoszony konkurs, jaka to będzie kwota, czy jesteśmy w stanie określić poziom środków na ten cel?
Maciej Kołoczek wyjaśnił, że projekt uchwały określa zasady, nie mówi 
o środkach finansowych. W wypowiedzi swej mówił, że jeśli będą wolne środki finansowe to w II połowie 2010r. chcieliby ogłosić pilotażowo konkurs. Ale jest to zupełnie inny temat. Dziś mówi się o projekcie uchwały określającym zasady, warunki i tryb finansowania wsparcie sportu kwalifikowanego w gminie. Stwierdził, że od nowego roku zostanie zniesiona prowizja z opłaty targowej dla klubów sportowych.

Radny Grzegorz Kotowicz zgodził się po części  z wypowiedzią radnej Alicji Ogiegło, bo do projektu uchwały jw. musi być opracowany regulamin  zasad przyznawania dotacji. Projekt uchwały jw. nie mówi o wielkości środków finansowych dla klubów sportowych.
Radny Zygmunt Mizera  odnośnie wspierania finansowego klubów sportowych. Jeśli chcemy pomóc MRKS to Burmistrz mógłby zwolnić ten klub z płacenia za koszty utrzymania pomieszczeń wynajmowanych w obiekcie MOSiR. Dać bonus  dla tego klubu. Aby padła na sesji deklaracja ze strony Burmistrza.

Skarbnik Miasta Krystyna Wiącek wyjaśniła, że Burmistrz nie ma uprawnień do zwolnienia MRKS z płatności w MOSiR. 

Radny Jerzy Sosna sprostował wysokość kwoty z prowizji z inkasa opłaty targowej dla MRKS Czechowice-Dziedzice za 2009r. wpływ wynosił 109.325 zł, a nie jak wcześniej podał 101.325 zł.

Przewodniczący RM Marek Kwaśny odczytał projekt uchwały w sprawie określenia warunków i trybu finansowego wsparcia sportu kwalifikowanego na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice- inicjatywę Burmistrza wraz ze  autopoprawkami i przeprowadził głosowanie: 

za-19, przeciw-1, wstrzymujących się- 0, przy  20 głosujących.

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach podjęła Uchwałę Nr XLII/381/10 w sprawie określenia warunków i trybu finansowego wsparcia sportu kwalifikowanego na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice.
Ad.6) Projekt uchwały w sprawie zasad gospodarowania lokalami użytkowymi stanowiącymi własność Gminy Czechowice-Dziedzice lub będącymi w jej posiadaniu- inicjatywa uchwałodawcza Burmistrza.

Projekt uchwały jw. omówił  Dyrektor Administracji Zasobów Komunalnych Leszek Chodura informując, co następuje: zasady gospodarowania lokalami użytkowymi reguluje obecnie uchwała Nr XXX/277/09 z dnia 10 marca 2009 r. w sprawie zasad gospodarowania lokalami użytkowymi z tym, że dotyczy ona wyłącznie lokali administrowanych przez Administrację Zasobów Komunalnych. 

Podjęcie nowej uchwały wynika z potrzeby ujednolicenia zasad najmu lokali użytkowych stanowiących własność Gminy lub będących w jej posiadaniu przez jednostki organizacyjne Gminy władające lokalami.

Jako formę podstawową wstąpienia w stosunek najmu lokalu utrzymuje się formę przetargową w postaci licytacji stawki czynszu z zachowaniem wyłączeń z tytułu braku oferenta po drugim przetargu (§ 5 pkt. 4 projektu uchwały), stanu technicznego budynku, zmiany przeznaczenia lokalu oraz wstąpienia w miejsce najemcy małżonka lub zstępnych (§ 6 projektu uchwały).

Celem stymulowania funkcji zagospodarowania lokali użytkowych przez Gminę z uwzględnieniem jej preferencji, potrzeb oraz zapewnienia wykonywania zadań społecznie użytecznych projekt wprowadza możliwość zawierania dla określonych w projekcie obszarów działalności umów najmu w drodze bezprzetargowej. Wysokość stawki czynszu  wynikałaby z zarządzenia Burmistrza z zastrzeżeniem, że stawki nie byłyby wyższe od minimalnych określanych dla potrzeb procesu przetargowego (§ 7 projektu uchwały).

Określa się sztywną stawkę za pomieszczenia tzw. przynależne tj. strychy, piwnice itp. w wysokości 25% stawki podstawowej za lokal (§ 9 projektu uchwały). Projekt doprecyzowuje obszar działalności dla których jest adresowana nieodpłatna forma władania lokalem – użyczenie. Warunkiem bezwzględnie obowiązującym dla tej formy władania jest nie prowadzenie przez biorącego (organizacja społeczna, stowarzyszenie, fundacja) lokal w użyczenie jakiejkolwiek działalności zarobkowej (§ 8 projektu uchwały).

W związku z pogarszającym się stanem technicznym lokali oferowanych do wynajmu oraz przewagą podaży nad popytem na rynku lokali na wynajem, zachodzi konieczność wdrożenia mechanizmu podnoszącego atrakcyjność wynajmowanych i oferowanych do najmu lokali. Proponuje się wydłużenie okresu na jaki mogą być zawierane umowy najmu lokali użytkowych z 3 lat do lat 5 z możliwością ich przedłużenia na kolejne okresy nie dłuższe niż 5 lat (§ 11 pkt. 1 projektu uchwały). Powyższe winno skutkować zwiększeniem zaangażowania najemcy w poprawę stanu technicznego i użytkowego lokalu jego nakładem. Ewentualne umowy użyczenia przewiduje się zawierać na okres do lat trzech (§ 11 pkt. 3 projektu uchwały). 

Zwiększa się wysokość kaucji do trzykrotności czynszu stanowiącego efekt przetargu (obecnie trzykrotność wadium) (§ 13 pkt. 1 projektu uchwały). 

Ogranicza się zakres odpowiedzialności Gminy za zmniejszenie przychodów najemcy z tytułu remontu ulicy wyłącznie do remontu pasa drogowego stanowiącego własność Gminy (§ 16 projektu uchwały). 

Określa się zasady kształtowania wysokości stawki czynszu gdy w toku najmu najemca za zgodą wynajmującego zmienia charakter prowadzonej działalności – rokowanie nowej stawki jednakże nie mniej niż stawka obowiązująca wynikająca z umowy (§ 18 projektu uchwały). Stąd zasadnym jest podjęcie powyższej uchwały.
Opinie komisji stałych
Komisja Samorządności i Porządku Publicznego pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zasad gospodarowania lokalami użytkowymi stanowiącymi własność Gminy Czechowice-Dziedzice lub będącymi w jej posiadaniu ( za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 ).

Komisja Rozwoju i Rolnictwa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zasad gospodarowania lokalami użytkowymi stanowiącymi własność Gminy Czechowice-Dziedzice lub będącymi w jej posiadaniu ( za – 6, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 ).

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zasad gospodarowania lokalami użytkowymi stanowiącymi własność Gminy Czechowice-Dziedzice lub będącymi w jej posiadaniu. ( za-7, przy 7 głosujących).
Komisja Polityki Społecznej pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zasad gospodarowania lokalami użytkowymi stanowiącymi własność Gminy Czechowice-Dziedzice lub będącymi w jej posiadaniu.( za-4, przy 4 głosujących).

Przewodniczący RM Marek Kwaśny odczytał projekt ww. uchwały 
i przeprowadził głosowanie: za-19, przeciw-0, wstrzymujących się- 0, przy  19 głosujących.

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach podjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XLII/382/10 w sprawie zasad gospodarowania lokalami użytkowymi stanowiącymi własność Gminy Czechowice-Dziedzice lub będącymi w jej posiadaniu.
Ad.7) Projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej 
w Czechowicach-Dziedzicach w drodze przetargu ( ul. Wenecka) - inicjatywa uchwałodawcza Burmistrza. Projekt uchwały omówił Burmistrz Marian Błachut informując, że nieruchomość stanowiąca własność Gminy, przeznaczona  do sprzedaży, oznaczona  numerem działki 170/5 o powierzchni 0,1108 ha położona jest w Czechowicach-Dziedzicach przy ul. Weneckiej.
Przedmiotową działkę przeznacza się do sprzedaży pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną w  oparciu  o decyzje o ustaleniu warunków zabudowy, wydaną przez Burmistrza Pszczyny. W myśl art. 67 ust. 2 pkt. 1  ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r o gospodarce nieruchomościami cenę wywoławczą w pierwszym przetargu ustala się w wysokości nie niższej niż wartość nieruchomości ustalona przez rzeczoznawcę majątkowego.
Opinie komisji stałych
Komisja Samorządności i Porządku Publicznego pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej w Czechowicach-Dziedzicach w drodze przetargu ( ul.Wenecka). ( za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 ).

Komisja Polityki Społecznej pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej w Czechowicach-Dziedzicach w drodze przetargu ( ul. Wenecka). ( za-3, przy 3 głosujących).
Komisja Rozwoju i Rolnictwa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej w Czechowicach-Dziedzicach 
w drodze przetargu ( dot. ul. Weneckiej ) ( za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 ).

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie opiniuje projekt uchwały  w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej w Czechowicach-Dziedzicach w drodze przetargu ( ul. Wenecka) . (za-6, przy 6 głosujących).

Przewodniczący RM Marek Kwaśny odczytał projekt ww. uchwały 
i przeprowadził głosowanie: za-18, przeciw-0, wstrzymujących się- 0, przy  18 głosujących.

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach podjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XLII/383/10 w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej 
w Czechowicach-Dziedzicach w drodze przetargu ( ul. Wenecka).
Ad.8) Projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej 
w Czechowicach-Dziedzicach w drodze przetargu ( ul. Radosna) - inicjatywa uchwałodawcza Burmistrza. 
Projekt uchwały omówił Z-ca Burmistrza Paweł  Mrowiec informując, że nieruchomość stanowiąca własność Gminy, przeznaczona do sprzedaży, oznaczona numerem działki 697/34 o powierzchni 0,1168 ha położona jest w Czechowicach-Dziedzicach przy ul. Radosnej.

Przedmiotową działkę przeznacza się do sprzedaży pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną w  oparciu  o decyzje o ustaleniu warunków zabudowy, wydaną przez Burmistrza Pszczyny. W myśl art. 67 ust. 2 pkt. 1  ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami cenę wywoławczą w pierwszym przetargu ustala się w wysokości nie niższej niż wartość nieruchomości ustalona przez rzeczoznawcę majątkowego.
Opinie komisji stałych
Komisja Rozwoju i Rolnictwa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej w Czechowicach-Dziedzicach w drodze przetargu  ( dot. ul. Radosnej ) ( za – 6, przy 6 głosujących).
Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie opiniuje projekt uchwały  w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej w Czechowicach-Dziedzicach w drodze przetargu ( ul. Radosna). ( za-6, przy 6 głosujących).

Komisja Polityki Społecznej pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej w Czechowicach-Dziedzicach w 

drodze przetargu ( ul. Radosna). ( za-3, przy 3 głosujących).
Komisja Samorządności i Porządku Publicznego pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej w Czechowicach-Dziedzicach w drodze przetargu  ( ul.Radosna).( za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 ).

Przewodniczący RM Marek Kwaśny odczytał projekt ww. uchwały 
i przeprowadził głosowanie: za-18, przeciw-0, wstrzymujących się- 0, przy  18 głosujących.

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach podjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XLII/384/10 w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej w Czechowicach-Dziedzicach w drodze przetargu ( ul. Radosna).

Ad.9) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Czechowice-Dziedzice omówiła Naczelnik Wydziału Urbanistyki i Architektury Urzędu Miejskiego Dorota Wróbel. Dodatkowo była prezentacja multimedialna terenu objętego projektem uchwały tj. przy ul.Stawowej w Czechowicach-Dziedzicach przez podinspektora Wydziału UA Łukasza  Kostkę. 
Dorota Wróbel poinformowała, że przedmiotem ww. uchwały jest przystąpienie do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Czechowice-Dziedzice obejmującej teren w rejonie ul.Smoczej /ul.Stawowej. Teren ten obejmuje pow. ok.5,7 ha w obowiązującym Studium oznaczony jest jako tereny rolniczej powierzchni produkcyjnej ( C.6. R-II) z możliwością ograniczonego rozwoju zabudowy. Burmistrz podał, że od wielu lat obserwuje się nasilenie budownictwa mieszkaniowego w granicach administracyjnych gminy, a co za tym idzie powstaje naturalny konflikt dwóch funkcji, tj. funkcji rolniczej i funkcji mieszkalnej. 
Teren oznaczony w obowiązującym Studium  jako  teren rolniczej przestrzeni produkcyjnej w miarę rozszerzania się terenów mieszkaniowych zaczął stanowić rolniczą enklawę, w strefie miejskiej, otoczoną terenami mieszkaniowymi. Zgodnie z art. 9 ust.4 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
z 27 marca 2003r., ustalenia Studium są wiążące  dla organów  gminy przy sporządzaniu planów miejscowych” i art. 20 ust.1 tej samej ustawy stanowi, że rada miejska uchwala plan miejscowy po stwierdzeniu zgodności z ustaleniami studium, a zatem takie oznaczenie  terenu, uniemożliwia w przyszłym planie zagospodarowania przestrzennego wprowadzenie innego przeznaczenia, jak tylko rolnictwo, w strefie bezpośrednio przylegającej do ścisłego centrum miasta. Właściciele działek, objętych niniejszą zmianą Studium złożyli wnioski o zmianę przeznaczenia tych terenów, w przyszłym planie zagospodarowania przestrzennego, pod zabudowę mieszkaniową. 
Ponadto, zgodnie z art.5b ustawy z dnia 3 lutego 1995r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych grunty rolne i leśne znajdujące się w granicach administracyjnych miasta nie podlegają ochronie, a zatem mogą być przeznaczone na cele nierolnicze. W związku z powyższym objęcie jednostki oznaczonej w Studium III Edycji  jako C.6 R-II, zmianą i przeznaczenie tego terenu pod budownictwo mieszkaniowe jest w zupełności uzasadnione i słuszne.
Opinie komisji stałych.

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Czechowice-Dziedzice. ( za-7, przy 7 głosujących).

Komisja Polityki Społecznej pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Czechowice-Dziedzice. ( za-4, przeciw- 0, wstrzymujących się- 0, przy 4 głosujących).

Komisja Rozwoju i Rolnictwa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Czechowice-Dziedzice ( za – 6, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 ).
Dyskusja
Marek Kwaśny zapytał o termin zakończenia zmiany Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Na Komisji Rozwoju 
i Rolnictwa był podany termin  zakończenia w październiku 2010r.
Dorota Wróbel – w trakcie opracowania jest zmiana Studium wg wcześniejszej zgłoszonych  propozycji. Obecna zmiana nie będzie to jedyna w Studium. Na tę zmianę musi być odrębne zlecenie. Termin realizacji powinien być zachowany.

Radny Fryderyk Czader poruszył sprawę dróg na wnioskowanym do zmiany 
w studium obszarze. Zapytał, kto będzie realizował drogi wewnętrzne na tym obszarze?

Dorota Wróbel- w Studium nie będzie wskazany przebieg dróg publicznych. Zgodnie z przepisami drogi publiczne należą do zadań gminy, a drogi wewnętrzne są sprawą właścicieli działek. Jak będzie opracowane Studium, będzie wiadomo, czy ujmie ono utworzenie dróg na ww. terenie.
Przewodniczący RM Marek Kwaśny odczytał projekt ww. uchwały 
i przeprowadził głosowanie: za-16, przeciw-0, wstrzymujących się- 0, przy  16 głosujących.

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach podjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XLII/385/10 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Czechowice-Dziedzice.
Ad.10) Projekt uchwały w sprawie  udzielenia przez Gminę Czechowice-Dziedzice pomocy finansowej  w formie dotacji celowej dla Powiatu Bielskiego, przeznaczonej na wykonanie w 2010r. zadań inwestycyjnych na drogach powiatowych na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice omówił Z-ca Burmistrza Paweł Mrowiec. Poinformował, że w budżecie Gminy na 2010r. zostało zaplanowane udzielenie przez Gminę pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu, przeznaczonej na następujące zadania inwestycyjne:

1.
Przebudowa drogi powiatowej 4444S ul. Bestwińskiej w Czechowicach-Dziedzicach wraz z przebudową skrzyżowania  z drogą powiatową 4116 S ul. Legionów

2.
Budowa chodnika w ciągu ul. Bronowskiej

3.
Budowa chodnika w ciągu ul. Bielskiej, budowa chodnika w ciągu ul. Zamkowej, projekt     i budowa chodnika w ciągu ul. Węglowej

4.
Budowa chodnika w ciągu ul. Miliardowickiej

5.
Budowa chodnika przy ul. Waryńskiego

6.
Budowa chodnika ul. Czechowicka i ul. Ligocka 

Zadanie nr 1 było wnioskowane przez Powiat Bielski do dofinansowania 
w ramach „Narodowego programu przebudowy dróg lokalnych 2008-2011”. Gmina Czechowice-Dziedzice na podstawie umowy nr 545/2009 z dnia 28 września 2009r. przeznaczyła kwotę 750 000,00 zł jako udzielenie pomocy finansowej powiatowi bielskiemu (50% kosztów planowanych do poniesienia przez Powiat Bielski). Zadanie to nie zostało wybrane do dofinansowania 
w programie jw., dlatego z powodu braku możliwości sfinansowania zadania 
w całości ze środków własnych powiatu, zostało czasowo wyłączone z budżetu z przesuniętym terminem realizacji.

Pomoc finansową o wartości zadania nr 1 planuje się przeznaczyć na zadania inwestycyjne:

7.
Projekt budowlany na przebudowę drogi powiatowej 4426S Landek-Ligota-Mazańcowice-Stare Bielsko (wraz z rondem)

8.
Projekt budowlany drogi powiatowej 4454S ul.Traugutta w Czechowicach-Dziedzicach wraz z przebudową skrzyżowania z ul.Drzymały 
z ul.Narutowicza na rondo

9.
Projekt budowlany na budowę chodnika w ciągu drogi powiatowej 4116S-ul.Legionów

oraz na remonty dróg powiatowych na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice

Aby przekazać dotację, zgodnie  z obowiązującymi przepisami, należy podjąć dodatkową uchwałę w tej sprawie oraz zawrzeć  umowę z właścicielem dróg,  tj. Powiatem Bielskim, na podstawie której będzie można przekazać środki finansowe.
Dyskusja

Radny Bolesław Jonkisz zapytał, kiedy będzie wykonana  nakładka na ul.Narutowicza. Podać termin odbioru nowej nawierzchni.

Paweł Mrowiec poinformował, że nakładka w ul.Narutowicza powinna być wykonana w II półroczu 2010r. najpierw musi być wymieniony wodociąg przez RPWiK, a potem może być położona nakładka asfaltowa.
Marek Kwaśny zwrócił się o wyjaśnienia zapisu  odnośnie warunków podpisania umowy z powiatem. Zapytał o co to chodzi?  Jego zdaniem umowa taka powinno być równolegle z niniejszą uchwały RM.

Paweł Mrowiec wyjaśnił, że zapisy te  dotyczą zadań realizowanych na podstawie porozumienia ze Starostwem Powiatu Bielskiego.

Marek Kwaśny podał, że z wskazanych do realizacji zadań remontowych dróg pozostaje tylko kwestia budowy ronda w ul.Traugutta i nic nie stoi na przeszkodzie, aby podpisać porozumienie.
Przewodniczący RM Marek Kwaśny odczytał projekt ww. uchwały 
i przeprowadził głosowanie: za-18, przeciw-0, wstrzymujących się- 0, przy  18 głosujących.

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach podjęła Uchwałę Nr XLII/386/10  w sprawie  udzielenia przez Gminę Czechowice-Dziedzice pomocy finansowej  w formie dotacji celowej dla Powiatu Bielskiego , przeznaczonej na wykonanie w 2010r. zadań inwestycyjnych na drogach powiatowych na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice.
 Ad. VI.     
Burmistrz Marian Błachut przedstawił  informację  o pracy w okresie międzysesyjnym od 10 lutego do 23 marca 2010r.
- Burmistrz  wraz z Z-cą Burmistrza Pawłem Mrowcem i Prezesem PIM Sp. z o.o. spotkał się z Ministrem Środowiska  nt. ustalenia zasad oceny weryfikowanych wniosków w tym gospodarki wodno-ściekowej. Ministerstwo Ochrony Środowiska ogłosiło listę projektów zgłoszonych do dofinansowania 
z Funduszu  Spójności. Wniosek gminy Czechowice-Dziedzice na budowę  kanalizacji opiewający na 270 mln zł znalazł się na 14 miejscu listy  rezerwowej. Burmistrz uważa, że sprawa nie jest stracona, choć jego czwartkowa wizyta w Warszawie nie przyniosła konkretów próbuje się nadal. Nie jesteśmy bez szans. Planowane będą dalsze wizyty w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego i w Ministerstwie Ochrony Środowiska. Nasz wniosek 
o dofinansowanie jest trzeci  w woj. śląskim pod względem wartości, jeden 
z najważniejszych, jeśli chodzi o ochronę  środowiska. Nie może być traktowany jak wszystkie inne wnioski. Trzeba do sprawy podejść z optymizmem i nadzieją, a nie przekreślać naszych szans.

Podczas spotkania z Prezesem NFOŚiGW argumentowano nasz wniosek jako strategiczny, z powodu bliskości Zbiornika Goczałkowickiego oraz  obszaru Natura 2000. Nasz wniosek będzie pod tym kątem rozważany przy merytorycznej ocenie wniosków o dotację. Dyrektor Departamentu Ministerstwa Ochrony Środowiska i Prezes NFOŚIGW widzą zasadność naszego wniosku na budowę kanalizacji w gminie,  mając na względzie dodatkowe argumenty strategiczne. Ponadto  Burmistrz wziął udział w spotkaniu wraz 
z przedstawicielami Firmy Jacobs w NFOŚiGW. Spotkanie  miało charakter roboczy i dotyczyło harmonogramu realizacji naszego zadania budowy kanalizacji w Gminie. Całe starania gminy powinny iść w kierunku wzmocnienia wniosku o dotację. Jest to ostatni nabór wniosków o dotację 
z Funduszu Spójności na zadania osi ochrony środowiska- gospodarki wodno-ściekowej. Burmistrz uważa, że nasza gmina powinna mieć pełną gotowość podjęcia realizacji zadania. W związku z tym należy realizować kolejne etapy projektowania sieci kanalizacyjnej w ramach programu gospodarki wodno-ściekowej Gminy. Mamy szansę i musimy ją wykorzystać. Ma to ogromne znaczenie dla rozwoju naszej gminy. Komisji Europejskiej chodzi o jak najszybszą absorpcję  środków unijnych. Mają pojawić się oszczędności  ok. 400 mln zł z wcześniej ogłoszonych konkursów. Pojawiła się szansa dodatkowych środków z Unii Europejskiej w wys. 1,3 mld euro, tj. ok. 5 mld zł na realizację zadań związanych z rozbudową systemu komunikacyjnego 
i drogownictwa. Nasza uwaga skierowana jest na ewentualne wydzielenie puli środków na zadania związane z gospodarką wodno-ściekową, a nie tylko infrastrukturę drogową. Dodatkowe środki zewnętrzne na rozwój infrastruktury w Polsce związane są z Mistrzostwami Europy w piłce nożnej EURO 2012.
-W dniach od 8 do 9 marca br. Burmistrz wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej uczestniczył w  Kongresie XX-lecia Samorządu Terytorialnego 
w Poznaniu zorganizowanym przez  Zgromadzenie Ogólne Związku Miast Polskich.

Podczas Kongresu  prowadzone były panele dyskusyjne. Burmistrz  uczestniczył w panelu nt. ochrony środowiska – odpady komunalne, energetyka, infrastruktura. W trakcie spotkania  miał okazję rozmawiać z Ministrem Ochrony Środowiska nt. naszego wniosku o dotację na regulację gospodarki wodno-ściekowej w naszej gminie. Burmistrz uzyskał zaproszenie na dalsze spotkanie, gdyż nasz wniosek zasługuje na uwagę i  szukane będą możliwości dotacji  na jego realizację. Należy więc utrzymać gotowość realizacji naszego wniosku  i podjąć decyzję o projektowaniu dalszych etapów kanalizacji kolejnych rejonów gminy.
Burmistrz poinformował, że jest podpisany aneks do umowy z Ministrem Skarbu i Gminą Tychy o przekazaniu akcji RPWiK  naszej gminie, co stanowi szansę objęcia akcji RPWiK  w kwietniu 2010r. Gmina powinna stać się udziałowcem objętych akcji RPWiK od Gminy Tychy, co pozwoli sfinalizować temat.

-Burmistrz poinformował, że odstąpił od podpisania umowy na dzierżawę budynku dworca PKP  ze Spółką PKP Dworce Kolejowe. Po przekazaniu  zmienionej treści umowy zgodnie z sugestiami radnych, PKP Dworce Kolejowe przekazało nam nowy projekt umowy ze zmianami do dalszej renegocjacji, proponując  niekorzystne zapisy dla gminy. W związku z tym postanowił odstąpić od podpisania umowy na dzierżawę na 29 lat budynku dworca PKP. Stwierdził, że wykonania tego zadania nie można było zrealizować na nowych warunkach zaproponowanych przez Spółkę PKP Dworce Kolejowe. W związku z tym uchwala RM nie będzie mogła być zrealizowana.

-Burmistrz poinformował o wyróżnieniach naszej Gminy:
-Burmistrz otrzymał wyróżnienie w postaci  Srebrnego Klucza w kategorii Samorządowiec 2009r. woj. śląskiego. 

Zakończyła się edycja konkursu SAMORZĄDOWIEC ROKU 2009 prowadzonego przez WYDAWNICTWO REGIONY. Kapituła przyznała nagrody najlepszym działaczom samorządowym w postaci: 29 Złotych Kluczy, 39 Srebrnych Kluczy, 33 Brązowych Kluczy oraz 135 wyróżnień. Konkurs trwał do 18 stycznia 2010 roku. Wśród osób nagrodzonych Srebrnymi Kluczami znalazł się Burmistrz Czechowic-Dziedzic Marian Błachut.

Podczas konkursu prowadzone były badania marketingowe mające na celu wyłonienie najlepszych działaczy samorządowych w poszczególnych miastach 
i powiatach woj. śląskiego. Pod uwagę brane były opinie mieszkańców, organizacji, stowarzyszeń itp. Oceniany był wkład i dokonania w rozwoju swojej gminy, miasta czy powiatu, postawa moralno – etyczna, zaangażowanie w prace samorządu, otwartość na problemy swoich wyborców oraz kreatywność w prowadzeniu polityki lokalnej. Kapituła oceniała również szczególnie ważne inicjatywy i dokonania w zakresie tworzenia społeczeństwa obywatelskiego.

-Śląska Federacja Sportu w Katowicach przesłała na ręce Burmistrza informację, Ministerstwa Sportu i Turystyki pn.”System sportu młodzieżowego 2009” , które wydało informator nt. klasyfikacji  województw, powiatów i gmin wg wyników sportowych osiągniętych w kat. wiekowych młodzieżowców, juniorów, juniorów młodszych i młodzików w Ogólnopolskim Współzawodnictwie Sportowym ww. systemu. Gmina Czechowice-Dziedzice znajduje się na 14 miejscu listy rankingowej gmin woj. śląskiego wg ilości zdobytych pkt przez sklasyfikowane kluby sportowe w roku 2009.
-Burmistrz poinformował, że  podczas 16 konferencji EDS zostały wręczone

reprezentantom gmin wyróżnienia „Gmina dbająca o finanse mieszkańców 2009” w ramach programu „Dłużnik alimentacyjny”. Wyróżnienia przyznane przez Związek Banków Polskich, Biuro Informacji Kredytowej oraz BIG InfoMonitor wręczył Mariusz Hildebrand, Prezes BIG InfoMonitor. Gmina Czechowice-Dziedzice otrzymała takie wyróżnienie.
Przewodniczący RM poprosił o przekazanie ksero informacji  o rankingu  klubów sportowych do BRM dla radnych. 

Radny Stanisław Kopeć zapytał odnośnie informacji o odstąpieniu od podpisania umowy na dzierżawę dworca kolejowego PKP. Czy jest jakiś pomysł Ministra Skarbu odnośnie dworców kolejowych będących w fatalnym stanie, co można byłoby zrobić, aby wygląd dworca był przyzwoity.

Burmistrz Marian Błachut  podał, że w piśmie do PKP odnośnie informacji 
o odstąpieniu od umowy dzierżawy zwrócił się z apelem odnośnie poprawy wizerunku budynku dworca kolejowego deklarując pomoc w miarę możliwości ze strony gminy . Chodzi o to, aby budynek dworca zmienił wizerunek. Są miasta, które skorzystały z  możliwości przejęcia dworca na zasadach dzierżawy. Dziś trudno przewidzieć przyszłość. Mówi się o przeznaczeniu puli środków finansowych z Unii Europejskiej na modernizację dworców kolejowych w miastach, gdzie będą odbywały się mecze w ramach EURO 2012.
Radny Grzegorz Kotowicz zauważył, że  Spółka PKP Dworce Kolejowe ,może uzyskać środki na renowację budynków dworców kolejowych z puli rządowej. W związku z tym powinna wystąpić o taka pomoc i podjąć się renowacji obiektów , aby zmienić wizerunek.

Radny Fryderyk Czader  do podanej informacji nt. przejęcia udziałów RPWiK. Jak wyglądać będzie następny etap  realizacji tego zagadnienia?

Burmistrz Marian Błachut przypomniał, że w czerwcu ubr. Rada Miejska podjęła uchwałę  o wyrażeniu zgody na objęcie udziałów w RPWiK. Czekano na aneks do umowy. Dalszy krok w sprawie to objęcie udziałów przez gminę. Trwa analiza formy przekazania akcji naszej gminie przez Biuro Prawne UM Tychy. Na majątku RPWiK jest już wyodrębnione przedsiębiorstwo na własnym rozrachunku. Dano sobie ½ roku na rozliczenie z RPWiK Tychy. Burmistrz uważa, że najlepszym okresem przejęcia  byłoby zakończenie okresu rozliczeniowego. Jest pytanie, jaką formę  organizacyjną miałoby  przedsiębiorstwo wodociągowe na ternie naszej Gminy.
  Ad.VII.     
Burmistrz Marian Błachut omówi realizację uchwał Rady Miejskiej 
z poprzedniej sesji Rady Miejskiej - w załączeniu do protokołu.

Ad.VIII.
Wolne wnioski, zapytania i interpelacje radnych.
Marek Kwaśny zapytał Burmistrza w kwestiach: 1/ otrzymał pisma od Dyrektora GP Nr 2 o usterkach na sali gimnastycznej w tej placówce. Co się dalej w tej sprawie zamierza robić?

2/ Dot. uchwały Rady Miejskiej o skorzystaniu z pierwszeństwa zakupu  udziałów w Spółce PIM z o.o. Co w tej kwestii Burmistrz dalej zamierza robić?

Odp. Maciej Kołoczek poinformował, że istotnie na sali gimnastycznej w GP Nr 2  są usterki. Firma będąca wykonawcą sali gimnastycznej nie usunęła jeszcze usterek. W związku z tym usterki będą usunięte przez inną firmę z kwoty  zabezpieczenia należytego wykonania robót budowlanych.

Odp. Marian Błachut nt. udziałów w Spółce PIM.  Sprawa jest na etapie negocjacji z władzami Gminy Goczałkowice-Zdrój. Gmina Goczałkowice-Zdrój rozważa optymalne wyjście z sytuacji. Faktem jest, że  Rada Gminy Goczałkowice-Zdrój nie wyraża zgody na spłacenie udziałów w Spółce PIM na 8 lat o czym informował Wójt tejże Gminy.
Radny Jerzy Sosna zgłosił sprawy: 1/ rozważyć przeniesienie parkingu  przy ogrodzeniu TRW przy ul.Słowackiego na wysokości skrzyżowania 
z ul.Barlickiego. Obecny stan zagraża uszkodzeniu pojazdów w momencie przejazdu samochodu ciężarowego.

2/Zgłosił interwencję mieszkańca Czechowic-Dziedzic odnośnie złego stanu pomieszczeń Urzędu Stanu Cywilnego. Wygląd  sali ślubów i pomieszczeń towarzyszących jest obskurny, popękane ściany, odpryski farby. 
Godzi to w godność tego reprezentacyjnego miejsca. Podjąć działania, aby poprawić wizerunek USC.
3/ Zgłosił fatalny stan nawierzchni ul. Zdrowej- liczne dziury i wyrwy w drodze powodują zagrożenie dla użytkowników tej drogi. Podjąć działania, aby na poprawić istniejący stan tej drogi.

Radny Franciszek Foltyn zgłosił sprawę miejsc parkowania przy ul. Piłsudskiego wzdłuż ogrodzenia LO. Nic się nie zmieniło  od jego ostatniej interwencji w tej sprawie tj. od 2 lat.

2/Zwrócił uwagę na zanieczyszczenie miasta przez psie odchody. Jest to problem, który należy podjąć i próbować z nim walczyć.

Przewodniczący RM zwrócił się do Burmistrza o przygotowanie informacji  czym zajmowała się  Gminna  Komisja  Urbanistyczno-Architektoniczna , jakie opiniowała kwestie.
Radny Antoni Beczała zwrócił się do Burmistrza nt. pilotowania tematu przebudowy skrzyżowania DK-1 z ul.Lipowską. Zapytał, co dalej w tym temacie, czy od ostatniej informacji Burmistrza coś dalej zrobiono?

Odp. Burmistrz Marian Błachut wyjaśnił, że Gmina Czechowice-Dziedzice co mogła  i co było po jej stronie zrobiła. Zabezpieczono w budżecie gminy środki finansowe. Podpisano 3-stronne porozumienie nt. współfinansowania przebudowy skrzyżowania DK-1  z ul.Lipowską. Członek Zarządu Powiatu Bielskiego zapewnił, że projekt przebudowy ww. skrzyżowania jest w trakcie realizacji jest to temat bardzo ważny i strategiczny dla wszystkich stron porozumienia. Wymaga pełnej determinacji wszystkich stron w jednakowym stopniu.
Radny Damian Żelazny przypomniał o sprawie przejścia pod tunelem. Sugestia, aby próbować podjąć działania z PKP Zakład Nieruchomości , aby przejąć ten teren  na rzecz gminy i go uporządkować. Obecny stan tunelu zwłaszcza przy wejściu od strony ul. Kolejowej zagraża bezpieczeństwu  korzystających osób 
z tego przejścia.

Radny Stanisław Pindel zgłosił prośbę o spowodowanie poprawy przejścia dla pieszych  przy kościele w Dziedzicach. Podczas opadów deszczu  tworzy się w tym miejscu ogromna kałuża, co powoduje utrudnienie pieszym.

Radna Alicja Ogiegło zwróciła się o zsynchronizowanie zapalania świateł na skrzyżowaniu ul. Węglowej- Traugutta-Topolowej w celu wyprowadzenia ruchu na tym skrzyżowaniu i poprawy bezpieczeństwa drogowego.

2/Rozważenie zmiany sygnalizacji świetlnej na pulsacyjne na skrzyżowaniu ul. Topolowej- Węglowej- Traugutta  w godzinach nocnych.
Przewodniczący zarządu osiedla „Centrum” Karol Bielas zapytał Burmistrza, czy występowano o środki z Narodowego Programu Rozwoju Dróg Lokalnych „schetynówek”.

2/ Zapytał o realizację tematu instalacji ekranów dźwiękochłonnych na odcinku od ul. Ligockiej do wiaduktu kolejowego.

Ponadto odpowiedział radnemu Foltynowi, że ZO wystąpił z propozycją utworzenia parkingu poprzez likwidację chodnika wzdłuż ogrodzenia LO, przesunięcia ogrodzenia za rosnące drzewa i parkowania samochodów prostopadle do drogi. 

Burmistrz Marian Błachut do tematu parkowania wzdłuż ul. Piłsudskiego poinformował, że występowano do Dyrektora LO w tej sprawie, który przychylił się do ww. propozycji i jest otwarty na propozycję. W 2007r. były próby rozmowy z właścicielem działki, który za sprzedaż nieruchomości zażądał  bardzo wysoką kwotę, która nie wchodziła w grę.  Burmistrz zadeklarował, że będą działania o przedłużenie ul. Piłsudskiego do ul. Targowej. Część terenu 
o którym mowa stanowi własność gminy, a część osoby fizycznej.  Chciałoby się zorganizować miejsca parkowania na wspomnianym terenie, bo w centrum miasta brak  tego typu miejsc.
Odnośnie środków z tzw. „ schetynówek”  to gmina korzystała ze środków  tego programu. W 2009r. nasza gmina  otrzymała z ww. programu dotację w wys. 524.000 zł na  remont ul.Kasprowicza. W 2010r. starano się o dotację z ww. programu na remont ul.Topolowej, lecz niestety nie otrzymano środków finansowych. Rocznie gmina może zgłosić tylko jeden projekt do konkursu na dotację z Narodowego Programu Rozwoju Dróg Lokalnych.

Z-ca Burmistrza Paweł Mrowiec poinformował w sprawie ekranów dźwiękochłonnych przy DK-1. Wystąpiono do GDDKiA w Katowicach 
w przedmiotowej sprawie. Otrzymano odpowiedź negatywną, z uwagi na   brak zasadności  montażu ww. ekranów dźwiękochłonnych.

Radny Grzegorz Lubecki zwrócił się do Burmistrza o zasypanie dziury na wspomnianym terenie przy ul.Targowej. Jest to teren gminy wysypany żużlem.
Burmistrz podał, że wysypywanie terenu żużlem nie jest dobrym rozwiązaniem

W przyszłości należałoby zmienić materiał budowlany  użyty do wyrównania terenu przy ul.Targowej. Jest to teren pełniący funkcję parkingu. Zadeklarował, że zgłoszona dziura na ww. terenie zostanie zasypana.

Radny Jerzy Sosna przypomniał o sprawie uporządkowania placu  przed dworcem autobusowym.

Burmistrz Marian Błachut poinformował, że ma na uwadze remont placu autobusowego. Jednak nie można działań podejmować pochopnie. Musi być  koncepcja uporządkowania placu przed dworcem autobusowym.

Ad.IX.     

Sprawy  bieżące  Rady  Miejskiej, w tym rozpatrzenia wniosków z 

kontroli Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych w Czechowicach-Dziedzicach: 

- realizacji inwestycji i remontów w latach 2008-2009;

-finansów, etatów, zatrudnienia w latach 2008-2009,  zgodnie z Planem pracy Komisji Rewizyjnej na 2010 rok.
Przewodniczący  Komisji Rewizyjnej Zygmunt Mizera poinformował, że Komisja Rewizyjna kontrolując Zespół Obsługi Placówek Oświatowych 
w Czechowicach-Dziedzicach sprawdzała zakres : realizację inwestycji 
i remontów w latach 2008-2009 oraz finansów, etatów, zatrudnienia w latach 2008-2009 w jednostce,  zgodnie z planem pracy na 2010r. Komisja Rewizyjna odbyła 4 posiedzenia dot. kontroli ZOPO  w dniu 11,16 i 23  lutego i 4 marca 2010r. Komisja Rewizyjna w trakcie kontroli Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych w Czechowicach-Dziedzicach zwróciła uwagę na  drobne nieprawidłowości -pomyłki rachunkowe   - w dokumentacji przetargowej, które zostały poprawione.

Wnioski z kontroli ZOPO.

Komisja Rewizyjna na podstawie przeprowadzonej kontroli określonej planem pracy nie wnosi zastrzeżeń do funkcjonowania ZOPO.  
Przewodniczący RM Marek Kwaśny poddał pod głosowanie ww. wniosek Komisji Rewizyjnej: za- 16, przeciw-0, wstrzymujących się-1, przy 17 glosujących.

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach przyjęła wniosek z kontroli Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych w Czechowicach-Dziedzicach.

-Przewodniczący RM Marek Kwaśny  poinformował o piśmie Fundacji Demokracji Lokalnej w Katowicach, która  przyznała dla Urzędu Miejskiego 
w Czechowicach-Dziedzicach  po raz szósty I miejsce w kategorii miast przeszkolonych w Ośrodku największej liczby pracowników.

-Wpłynęło pismo Wicewojewody Śląskiego  Stanisława Dąbrowy o  podjęcie przez rady gmin  uchwały zaproszenia repatriantów oraz zapewnienia im mieszkania i pracy. Pismo do wglądu w BRM.

-Burmistrz Marian Błachut zaprosił radnych na uroczyste ogłoszenie wyników 
i wręczenie nagród laureatom konkursu FIRMA ROKU 2010, które odbędzie się 9 kwietnia br. o godz. 18,00 w Miejskim Domu Kultury.

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Kwaśny w związku ze zbliżającymi się Świętami Wielkanocnymi złożył radnym i ich rodzinom, jednostkom pomocniczym i wszystkim obecnym na sesji  życzenia zdrowia i wszelkiej pomyślności, spokojnych i szczęśliwych Świąt.

Burmistrz Marian Błachut w swoim imieniu i współpracowników złożył życzenia z okazji Świąt Wielkanocnych, spędzenia ich w gronie najbliższych.
Ad.  X.
   
Po wyczerpaniu tematyki, Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Kwaśny zamknął posiedzenie Rady Miejskiej. Sesja trwała do godz. 14,30.
Protokół Renata Gabryś
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